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Zakljuten u Podgorici, dana .2011. godine, izmedu:

MINISTARSTVA ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA, pravnog sliedbenika Ministarstva turizma, koje
zastupa Predrag Sekuli¢, ministar

PLANINARSKOG SAVEZA CRNE GORE, koji zastupa Luka Mitrovi€, predsjednik
i

PLANINARSKOG KLUBA , SUBRA" — HERCEG NOVI, koji zastupa Dusko Avramovi¢, predsjednik

Clan 1

U Preliminamim primjedbama i osnovnim informacijama Ugovora broj: 01-1409/1 od 28.06.2010.
godine, stav 4 mijenja se i glasi:

~Shodno revidiranom glavnom projektu “Rekonstrukcija objekta planinarskog doma Za Vratlom* i
izabranoj ponudi u proceduri sprovedenoj od strane Njema&kog drustva za medunarodnu saradnju GIZ

(pravni sljedbenik Njemackog drustva za tehnitku saradnju GTZ), kao implementacione jedinice, ukupna
vrednost investicije iznosi 396.921,40€.“

Clan 2

U &lanu 1 stav 3, Clanu 2 tatka 3, &lanu 5 i &lanu 6, rijedi: Ministarstvo turizma“ u odgovarajuéem
padezu mijenjaju se rijeima: ,Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma“ u odgovarajuéem padezu.

Clan 3
Clan 8 mijenja se i glasi:
.Ugovor vaii na period od 27 godina."
Clan4
Ostale odredbe Ugovora broj: 01-1409/1 od 28.06.2010. godine, ostaju na snazi.
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1. Direkcija javnih radova, Podgorica, koju zastupa Zarko Zivkovié, direktor,
kao narutioca ( u daljem tekstu naruéioc)

2. ,Map solutions GmbH agentur8verlag” Karisruhe, koga zastupa direktor
Mr. Marc Schichor, kao isporucioca (u daljem tekstu isporuéilac)

. Clan.1.
Narucilac se obavezuje da plati ugovorenu cijenu, a isporuéilac se obavezuje na
izradu (dizajn, realizacija i kompletna Stampa), marketing i prodaju materijala
opisanih u predmetu javne nabavke i u skladu sa ponudom isporucioca

br. 01-489/1 od 21.02.2008. god. i Tehnickim i komercijalnim zahtjevima datim u
Prilogu 1 Ovog Ugovora.

Clan.2.

Pravno viasnistvo nad podacima sva 4 proizvoda zadrzava Ministarstvo turizma i
zastite zivotne sredine i Nacionalna turisticka organizacija. Ovi podaci moraju biti u
specificnoj elektronskoj formi, da osiguraju fleksibilnost prenosa podataka ako kasnije
budu potrebni, na primjer za izradu online mapa, regionainih mapa/info tabli itd.
Osnovna mapa (Tacka br. 2) mora biti dostupna nakon izrade u vektorskom formatu sa
razli¢itim podiogama za kote (jednaka udaljenost 20m).

Isporucilac vra¢a radni materijal dostavljen od strane narudioca (mape, CD-ovi, itd.)
nakon sto narucilac prihvati poslednju isporuku.
Clan.3.

Materijale iz &l. 1. ovog Ugovora mora biti uraden i sadrzati sve elemente zahtijevane
opisom javne nabavke i precizirane u &l. 1. ovog Ugovora.

Isporutilac se obavezuje da predmetne poslove uradi stru¢no, kvalitetno i na vrijeme
postujué zakonsku regulativu Crne Gore.
Clan4.

Narucilac i isporuéilac su sagalasni da cijena izvréenja poslova iz ¢lana 1. ovog
ugg!?ra iznosi 119.750,00 eura.




Clan.5.
Isplata ugovorenih obaveza iz &lana 1. ovog Ugovora vrsi¢e se na sledeéi nadin:

-Avans u visini od 20% od vrijednosti iz &l. 4. ovog Ugovora Narudilac ée obezbijediti,

:\zlar;::;hodno dostavljanje od strane Isporuéioca garancije banke na ukupnu vrijednost

-Isplata preostalog quga vrSice se putem priviemenih mjeseénih situacija, uz
procentualno umanjenje za iznos primljenog avansa.
Clan.6.

Rok za izvrSenje poslova iz &lana 1. ovog Ugovora je 6 mjeseci od dana potpisivanja
Ugovora.

v Clan.7.
Isporucilac je obavezan da u roku od 5 dana po konacnosti odluke o izboru
najpovoljmjeg_'ponudjaca podnese narudiocu neopozivu i bezuslovno plativu na prvi
poziv, garanciju banke na iznos od 5% ugovorene vrijednosti, kojom bezuslovno i
neopozivo garantuje potpuno i savjesno izvréenje ugovorenih obaveza u ugovorenom
roku ( Garancija za dobro izvrSrnje ugovora ).
Garancija za dobro izvr§enje Ugovora jesastavni dio Ugovora.

Garancija za dobro izvrienje Ugovora traje do potpunog izvrSenja Ugovora.

¢lan.8.

Naruéilac ima pravo da u toku rada vrsi uvid u stepen gotovosti i kvalitet izradenog
materijala i izvrSenih poslova. U tom slucaju lzvréilac ¢e obezbijediti Naru¢iocu uvid u
izradu materijala.

Ukoliko Narugilac utvrdi da nije ispostovana dinamika koja garantuje izvrSenje
ugovorenih obaveza u ugovorenom roku Narucilac ¢e bez upozorenja aktivirati
garanciju za dobro izvr$enje ugovora i to &e se smatrati dovoljnim usiovom da Narudilac
jednostrano raskine ugovor sa Isporuciocem.

Clan.9.
Isporucilac se obavezuje da u okviru ugovorene cijene preda Naru¢iocu materijal u
naznaéenoj koli¢ini iz ¢lana 1. ovog Ugovora.

¢lan.10.

Za sve Sto nije definisano ovim Ugovorom primenjivate se odredbe Zakona 0
optigacionim-odnosima.
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Clan.5.
Isplata ugovorenih obaveza iz &lana 1. ovog Ugovora vrsi¢e se na slede¢i nacin:

-Avans u visini od 20% od vrijednosti iz &l. 4. ovog Ugovora Naruédilac ¢e obezbijediti,

::’./ap:'se;hodno dostavljanje od strane Isporutioca garancije banke na ukupnu vrijednost

-Isplata preostalog duga vrSice se putem priviemenih mjesecnih situacija, uz
procentualno umanjenje za iznos primljenog avansa.

Clan.6.

Rok za izvr$enje poslova iz €lana 1. ovog Ugovora je 6 mjeseci od dana potpisivanja
Ugovora.

i ¢lan.7.

Isporudilac je obavezan da u roku od 5 dana po konalnosti odluke o izboru

najpovoljnijeg ponudjata podnese narugiocu neopozivu i bezuslovno plativu na prvi
poziv, garanciju banke na iznos od 5% ugovorene vrijednosti, kojom bezuslovno i
neopozivo garantuje potpuno i savjesno izvréenje ugovorenih obaveza u ugovorenom
roku ( Garancija za dobro izvrSrnje ugovora ).

Garancija za dobro izvr$enje Ugovora jesastavni dio Ugovora.

Garancija za dobro izvr§enje Ugovora traje do potpunog izvréenja Ugovora.

¢lan.8.

Naruéilac ima pravo da u toku rada vrsi uvid u stepen gotovosti i kvalitet izradenog
materijala i izvr§enih poslova. U tom sluéaju lzvrsilac ¢e obezbijediti Naruciocu uvid u
izradu materijala.

Ukoliko Narugilac utvrdi da nije ispostovana dinamika koja garantuje izvrSenje
ugovorenih obaveza u ugovorenom roku Narucilac ée bez upozorenja aktivirati
garanciju za dobro izvrSenje ugovora i to ée se smatrati dovoljnim uslovom da Naruéilac
jednostrano raskine ugovor sa Isporuiocem.

€lan.9.
Isporudilac se obavezuje da u okviru ugovorene cijene preda Naruciocu materijal u
naznaéenoj koliini iz ¢lana 1. ovog Ugovora.

Clan.10.

Za sve 3to nije definisano ovim Ugovorom primenjivace se odredbe Zakona 0O
obfigacionim ednosima.
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Clan.11.

Za slucaj eventualnig spora po ovom Ugovoru, ukoliko ga ugovorne strane ne rijese
sporazumno, isti ¢e se rje$avati pred nadleznim sudom u Podgorici.

Clan.12.
Ovaj Ugovor je satinjen u 9 (devet) istovjetnih primjeraka od kojih svaka ugovorna
strana zadrzava po 3 (tri) primjerka.

ZA ISPORUCIOCA
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Prilog 1
Tehnicki | komercijalni zahtjevi

'(‘;N::in;zn:gro Wilderness Biking Route Book” — Knjiga staza za biciklizam u Crnoj
Frt—e?o 1700 ti:]r:\a ;:Ses!:?;izkom djetn:(u, od Primorja do Planinskog dyela Crne Gore,

L ) sa detaljnim podacim icki i i
kote, opisi, fotografije | mape), ) p ima (tehni¢ki podaci tura, GPS podaci,

Tehnicki zahtjevi:
]

Format knjige staza: vertikalni format oko 120 x 210 mm (8irina x visina) ili Siri,
L ]

shodno potrebama optimalne prezentacije

Stampa:_4/4-colour Euroscale za korice (6 strana, ukljudujuéi i presavienu
unutrasnju stranu sa 'dzepom’) i sam sadrzaj (248 strana)
°

P(oces izrade: dizajn, realizacija i kompletna stampa.
» Rjesenje izrade mora obezbijediti optimalnu lako¢u kori$¢enja i stabilnost: rieSenje
sa spiralnim povezom.
Tvrdi povez sa 62 duple strane (2:2) samog sadrz
Papir: tvrd povez presvucen folijom/ sadrzaji -

otporan na vremenske uslove za kori§éenje napolju i otporan na cijepanje

~ Dizajn mape za 88 mountainbike mape, kao pocetnu koli¢inu iz baze podataka
knjige staza, na osnovu bazicne mape (Topografska mapa Crne Gore 1:100.000,
pogiedati tacku br. 2)

Naslovna strana knjige staza mora biti vidljiva kada se nalazi na polici za knjige.
e Unutar publikcije mora postojati _dzep“ u koji se moze staviti promotivha mapa
(pogledati tacku br. 3)

e Broj primjeraka koji Ce se izraditi: 3,000 primjeraka.

aja
75gr posebni plastificirani papir,

Podaci i podrska koji ¢e se dostaviti od strane narucioca su sljedeci:
° Kompletan rukopis knjige s

taza sa podacima, tekstovima i slikama u digitainoj
formi na 6 DVD-a, sa slede¢im formatima dokumenata:
- .pdf
- Bitmap
- .cdr
- .cmx
-.gdp
- .gdx
- .jpeg
-.map
- .xls
- .doc
- .plt
-.png
- .wpt
- sve dostupne vojne mape Stampane ili u digitalnoj formi kao baza podataka
(.jpg, -tiff, .sid)

J Lektorska podrska




Marketi jevi ij
ng zahtjevi i kalkulacija prodajne cijene za knjigu staza:

Marketing zahtjevi

Kompanija is &i iiedui
(Njemaélia, Vé)ligmg?i(t:a .(_)bez_buegmje’ medunarodnu  distribuciju u  inostranstvu
nija) i najvedim svjetskim online knjizarama (amazon.com)

dodijeljivanjem ISB :
standardnog broja knjigg (International  Standard  Book Number/medunarodnog

Kanali distribucije koji e ,
Bucher, sa E':}?Je koji e se koristiti u Njemackoj su “VLB® - Verzeichnis Lieferbarer

zarama koje su za to odredene, sopstvena prodaja, libri.de, amazon.de.

° Kanali distribucije koji ¢e se koristiti u Velikoj Britaniji: amazon.co.uk, dodatno ¢e

biti razmotreno ukljucivanje Cordee Ltd.
Pristup cilinim grupama i tridtima u gore pomenutim EU zemljama uklju¢uje
sliedece kanretne marketinske mjere, kao $to je navedeno u ponudi:

- Ciljna grupa - pristup medunarodnim biking medijima preko sopstvenih

kontakata

- Sopstvena prodaja kompanije isporucioca

— Sopstvena reklama kompanije isporucioca

— Strateska partnerstva

— Unakrsni marketing

— Marketing na web portalima ciljnih grupa

Prodaja (Njemacka i Velika Britanija)

Isporucilac se obavezuje da ¢e predmet iz stava 2. ovog Clana distribuirati kroz tri
kanala distribucie:

e indirektna prodaja u knjizarama

e medunarodne poznate online prodavnice

e direktna prodaja od strane kompanije isporucioca

Knjiga staza za biciklizam u Crnoj Gori ¢e biti skladistena (za vlasnika Ministarstvo
turizma i zastite Zivotne sredine) u Stampariji u Njemackoj. Izdavac .Mapsolutions
GmbH” komisiono kupuje knjige, prema potraznii, po fiksnoj cijeni (8.11 € neto) i
prodaije ih kroz razli¢ite kanale distribucije (sopstvena online prodaja, sajmovi knjiga u
Njemackoj, online knjizare) u zemlji i inostranstvu.

Maloprodajna cijena, kao cijena za krajnjeg potrosaca je 24,80 € po knjizi.
Nabavna cijena od 8.11 € neto je obracunata kako slijedi:

Prodajna cijena u Njemackoj 24.80 uklju¢ujuci POV
Neto prodajna cijena u Njemackoj 23.17

Popusti* 30% - 50% * (sajam knjiga 30-40%, LIBRI /Amazon / Cordee, etc 50%)

Troskovi distribucije **  15% - 35% ** _ : : o
(tro$kovi marketinga, prodaje i logistike u razli¢itim iznosima u zavisnosti od distribucije)

Prosjeéni ukupni troskovi 65% = 15.06
Nabavna cijena 23.17 - 15.06 = 8.11 neto




i : A , 90% i '
;)(sonow de Nacuona_lno; turisti¢koj organizaciji, a 10% au:Or:S'to Prihoda po ovoj
mpania isporutilac direktno informige narugi

i , oca i aut '
. ZKahha' ngkqn svak!h 200 prodatih knjiga. ora o preostalom stanju
dgg‘pgnua Isporucilac takode direktno upozorava narugioca i autora kada zalihe
du 0 nivoa kada Je potrebno diskutovati i planirati drugo izdanje (adurirano i
;s)?az?\?naa?ma)' kako bi se obezbijedila snadbjevenost tréista knjigama (bez

2. Topografska mapa Crne Gore 1:100.000 kao tehnicka osnova (160cm x 195cm)

Gomja mapa je osnov za izradu i $tampu svih tematskih, regionalnih ili lokalnih
promotivnih turistickih mapa (na primjer: mape u knjizi staza (taéka br. 1), mape za

hiking, biking i za 3-dimenzionalne najave na Internetu i/ili u stampanoj formi). Moze se
koristiti za razmjere od 1:50.000 do 1:450.000.

Tehnicki zahtjevi:
e Mapa Cme Gore sa vektorskim podacima u “ai” ili “dxf” formatu.

Mapa Crne Gore sa vektorskim podacima sa razli¢itim podiogama za drzavne
granice, opstine, rijeke, jezera, more i puteve, visinske kote (jednaka udaljenost
20m), Sume, zasticena podrugja, biking i hiking staze, reljefna sjencenja i
oznake/ikone.

Mapa Crme Gore sa vektorskim podacima mora se topoloski poklapati za aplikacije
odredivanja rute (GIS).

Podaci i podrska koji ¢e se dostaviti od strane narucioca su sljedeci:

e Sve dostupne vojne mape Stampane ili u digitalnoj formi kao baza podataka (.jpg,
Aiff, .sid)

Vektorski podaci koji se mogu isporuciti u bilo kom formatu (“shp”, “ai”, “dxf") za

drzavne granice, opstine, rijeke, jezera, more i puteve, samo onakvi kakvi su
raspolozivi iz tre¢ih pomoénih izvora.

Provjera podataka sa lokalnim ekspertima tokom izrade projekta, u skladu sa
projektnim planom, koji je dio ovog ugovora.
3. Promotivne mape 1:450.000

Mape Ce biti distribuirane besplatno na crnogorskom, engleskom i njemackom jeziku, i
to:

A) Promotivna mapa koja ide u ,Montenegro Wilderness Biking”- knjizi staza (tacka br.
1), koja Ce se staviti u ,dzep” i takode distribuirati kao promotivni materijal: graficki
dobro dizajnirana prezentacija, koja ukljuéuje i detaljne informacije (shke, tekst,
piktograme) sa 17 biking staza i vaznim turisti¢kim informacijama kao $to je moguc¢nost

nocenja, iznajmljivanja, sluzbe popravki, mjesta sa vodom i mjesta za odmor, itd i
odabrane turistiCke atrakcije u Crnoj Gori.




Broj primjerakai'ezi'k -
Ukupno 15,000 1 o vorzije:

na tri jezika, crno

odredenom jeziky je sliedesi: gorskom, engleskom | njemackom. Broj primjeraka po
* engleski '
- 3,000 primjeraka, koii ée hiti 1 L1
9 » KOji ¢e bitj ukljueni ‘At maKi )
- 5,000 primjeraka. 2 e centNa gore opisani nagin, u knjigu staza.
* njemacki » 2a dalju distribucijy

- 5,000 primjeraka
* crnogorski
- 2,000 primjeraka

B} Promotivna mapa za
_blklpg kroz diviju ljep
Zmieniti nakon dvost

“Hike & Bike the Wild Beauty of Montenegro”- Hiking i
otu Crne Gore (napomena: ovo je radni naziv — moze se
SUSTIRE _ dvostruke provjere): Grafi¢ki dobro dizajnirana prezentacija, koja
UKUL{CUJG | detaljne informacije (slike, tekst, piktograme) sa odabranom nacionalnom
mrezom staza za pjesacenie i biciklizam i vaznim turistickim informacijama kao $to je
mogucnost nocenja, iznajmljivanja, sluzbe popravki, mjesta sa vodom i mjesta za
odmor, itd. i odabrane turistike atrakcije u Crnoj Gori.

Yoy

Broj primjeraka i jezicke veriije::

Ukupno 15,000, na tri jezika, crnogorskom, engleskom i njemackom. Broj primjeraka po
odredenom jeziku je sljededi:

e engleski

- 8,000 primjeraka, za dalju distribuciju
e njemacki

- 5,000 primjeraka
e crnogorski

- 2,000 primjeraka

Ukupni troSkovi moraju ukljucivati i trodkove prevoda koje snosi kompanija isporuéilac

sa engleskog na njemacki i troskove prevoda u Crnoj Gori sa crnogorskog na engleski.

Tehnicki zahtjevi:

. Vehcina mora biti kompatibilna sa veli¢inom knige staza: otvorena 60x40,
veli¢ina: zatvorena 10x20

. Stampanije: 4/4-colour Euroscale

. 100 gr otporan mat papir, papir za mapu

o Sastavijanje osnovne mape (Tacka 2) u skladu sa prethodno pomenutim
tehni¢kim podacima

Podaci i podrska koji e se dostaviti od strane naru¢ioca su sljededi:

o Sve dostupne vojne mape $§tampane ili u digitalnoj formi kao baza podataka
(.Jpg, .tiff, .sid)

Vektorski podaci koji se mogu isporuéiti u bilo kom formatu (“shp”, “ai”, “dxf") za

drzavne granice, opstine, rijeke, jezera, more i puteve, samo onakvi kakvi su

raspoloZivi iz tre¢ih pomoénih izvora.

o Provjera podataka sa lokalnim ekspertima tokom izrade projekta, u skladu sa
projektnim planom, koji je dio ovog ugovora.

Dodatni podaci u svim raspolozivim veli¢inama i formama (podaci, $tampani
material, opisi)




4. Panoramske mape za internet WWW.montenegro.travel

Tehnicki zahtjevi:

Ove_r_nape ne treba da budu samo »umjetni¢ke" veé da promovisu i budu korsine
za ciljne grupe za hiking i biking.

Napravijene na osnovu kv
10 mapa koje predstavljaj
trodimenzionalne prezent
daju nagovjestaj cmogo

aliteta podataka bazi¢ne mape (Tacka br. 2).
u nekoliko pogleda na Crnu Goru, pripremljene kao

acije: 5 primjera tura za hiking i 5 tura za biking da
rskih pejzaza

Moraju biti napravijene tako da prikazuju predio iz razliitih uglova, zavisno od
najboljih pogleda definisanih na datim stazama uzetim za primjer.

Tehnicki podaci sa kotama, mapama i fotografijama, pripremijeni u formi da se
mogu download-ovati.

Podaci i podrska koji ¢e se dostaviti od strane narutioca su sljedeci:
L J

Rezultati prethodnog rada sluze kao osnova ' ,
D?)datni p%daci u sv?m dostupnim velig¢inama i formama (podaci, dtampani
materijali, opisi)

, . : 2
Provjera podataka sa lokalnim ekspertima tokom izrade projekta, u skiadu s
projektnim planom, koji je dio ovog ugovora.

ZA ISPORUCIPCA
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Crma Gora

ARG ; 2 Planinarski savez
WINISTARSTO ODRZIVOG RAZVOIA T TURIZMA Crine Clore

o O 20829 S

== Podgorica, Lo 04 2314 god

F’odcoric&.D o -..____._?OJ—QO"- ANEKS .
) o UGOVORA broj: 01-1409/1 od 28.06.2010.godine

Zakljuten u Podgorici, dana .2011. godine, izmedu:

MINISTARSTVA ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA, pravnog sliedbenika Ministarstva turizma, koje
zastupa Predrag Sekuli¢, ministar

PLANINARSKOG SAVEZA CRNE GORE, koji zastupa Luka Mitrovi€, predsjednik
i

PLANINARSKOG KLUBA , SUBRA" — HERCEG NOVI, koji zastupa Dusko Avramovi¢, predsjednik

Clan 1

U Preliminamim primjedbama i osnovnim informacijama Ugovora broj: 01-1409/1 od 28.06.2010.
godine, stav 4 mijenja se i glasi:

~Shodno revidiranom glavnom projektu “Rekonstrukcija objekta planinarskog doma Za Vratlom* i
izabranoj ponudi u proceduri sprovedenoj od strane Njema&kog drustva za medunarodnu saradnju GIZ

(pravni sljedbenik Njemackog drustva za tehnitku saradnju GTZ), kao implementacione jedinice, ukupna
vrednost investicije iznosi 396.921,40€.“

Clan 2

U &lanu 1 stav 3, Clanu 2 tatka 3, &lanu 5 i &lanu 6, rijedi: Ministarstvo turizma“ u odgovarajuéem
padezu mijenjaju se rijeima: ,Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma“ u odgovarajuéem padezu.

Clan 3
Clan 8 mijenja se i glasi:
.Ugovor vaii na period od 27 godina."
Clan4
Ostale odredbe Ugovora broj: 01-1409/1 od 28.06.2010. godine, ostaju na snazi.

Clans
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| Br. UFII07-30-2831-2/20

| Ppodgorica, 24.05.2021. godine
Agendija z& zaltitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama - Savjet Agencije
je, rjeSavajl & po Zalbi Sportskog planinarskog kluba ,Soko™ UP II 07-30-2831-1/20 od
27.11.2020.godine, izjavijene zbog povrede pravila postupka—nedonoéenja rieSenja
Ministarstve odr#ivog razvoja i turizma, Ciji je pravni sljedbenik Ministarstvo ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma, na osnovu &lana 38 Zakona 0 slobodnom pristupu
informacijana (,Sl.list Crne Gore, br.44/12 i 30/17) ¢lana 129 Zakona 0 upravnom
postupku (,Sl.list Crme Gore, br.056/14, 020/15, 040/15 i 037/17) je na sjednici
odr¥anoj diina 24.05.2021. godine, donio:

RIESENIJE
Zalba se usvaja.

Nalase se Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma da donese rjeSenje
po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Sportskog planinarskog kluba ,Soko™
br. 59 od 12.08.2020. godine u roku od 15 dana od prijema rjeSenja.

Obrazlozenje

Zbog poviede pravila postupka-nedonosenja rjesenja Ministarstva odrzivog razvoja i

turizma, podnosilac zahtjeva za pristup informaciji je uloZio Zalbu. U Zalbi se navodi

da su dani 12.08.2020. godine podnijeli zahtjev za pristup informacijama i to kopiju:

Ugovora ¢ poslovnoj saradnji izmedju Ministartsva i planinarskog saveza Crne Gore,

sa planovima rada i izvjestajima o realizaciji planova rada za radne sezone odnosno

~ period od 2008. do 2019.godine. PredloZeno je da Savjet Agencije sprovede postupak
i nalo?l do1ogenje rjeSenja po zahtjevu za slobodan pristup informacijama.

<w-fa:3nabanja'spisa predmeta i Zalbenih navoda Savjet Agencije nalazi da je zalba
: éian?AZB ioﬁa_jo.}slobodnom pristupu informacijama propisuje da je organ vlasti duzan

_da o zahtjevu za pristup informaciji donese rjesenje i dostavi ga podnosiocu zahtjeva
od |5 dana od dana podnosenja urednog zahtjeva.

KﬂﬁﬁOSiOdenompristupu informacijama propisuje da se alba protiv akta
§tUP | ;.lhférmacljl moze izjaviti zbog povrede pravila postupka,
otpuno utvrdenog ginjeni¢nog stanja | pogresne primjene materijalinog

e PRISTUP INFORMACUAMA, adresa: Bulevar Svetog Petct Catinjskog br. 147

182 020 634 884 (dIrektor), e-maik: azlp@t-com.me, web site: www.azlp.me
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Br.UP71 07-30-2831-3/20

Podgorica, 07.07.2021.godine

| Agencija za zaS:itu liénih podataka i slobodan pristup informacijama-Savjet Agencije, saglasno clanu 26
| Zakona o uprevnom postupku ("Sluzbeni list Crne Gore!, br. 056/14 od 24.12.2014, 020/15 od
24.04.2015, 040/16 od 30.06.2016, 037/17 od 14.06.2017) donosi

RIESENJE
o ispravci greske

| Ispravija se greska u Rjesenju Agencije br. UP II 07-30-2831-2/20 od 24.05.2021. godine, te se na
| strani 12, umjesto rijeci ,Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma®, mijenjaju i glase
~Ministarstvo e<onomskog razvoja".

| Ova ispravka pioizvodi pravno dejstvo od dana od koga proizvodi pravno dejstvo rjesenje koje se
| ispravija.

| ObrazloZenje

i U Rjedenju Agerncije br. UP 11 07-30-2831-2/20 od 24.05.2021. godine, po Zalbi Sportskog planinarskog
| kluba ,Soko" zhog nedonoSenja rjesenja Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma,
tehnickom greékom je na strani 1 i 2, navedeno ,Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma", a b'eba da glasi ,Ministarstva ekonomskog razvoja" te se ovim rjeSenjem ispravija greska.

Ispravka gredke se vrsi iz razloga datih Clanom 26 Zakona o upravnom postupku koji propisuje da
| javnopravni organ moze u bilo koje vrijeme ispraviti greske u imenima ili brojevima, pisanju ili raCunanju
: i druge ofigledne greske u rieenju koje je donio ili u ovjerenim prepisima tog rjeSenja. O ispravci

gresaka iz stava 1 ovog ¢lana, donosi se posebno riesenje. Ispravka greske proizvodi pravno dejstvo
od dana od koj2g pravno dejstvo proizvodi rjesenje koje se ispravija.

Kako je u podneskom od 31.05.2021.godine i urgencijom od. 05.07.2021.godine utvrdeno da je doslo
do tehnicke gradke u nazivu prvostepenog organa na prvoj i drugoj strani rje3enja, to je u smislu
citiranog dana 26 stav 1 Zakona o upravnom postupku greSku treb_alo ispraviti rjeSenjem, koje ima
pravno dejstvo od dana od koga proizvodi pravno dejstvo riesene koje se ispravija.

): Protiv ovog Rjedenja moZe se pokrenuti Upravni spor u roku od 20 dana od dana
notienjem tuzbe Upravnom sudu Crne Gore.

prijema pod
 predmet ghys dila: il ..’“ Bozi¢ - Rukovodilac Odsjeka za slobodan pristup informacijama ~ Glavni
Kkontrolor _ D‘M—ML‘——’—"

i INFORMACAUAMA, BUlevar Svetog Patra Catinstoq 147 Fodvari
direktor) , e-mall: alo@tcomme, web site: w:x::mm i




-L#;n % Crna Gora Adresa: Rimski trg 46
ey L . 81000 Podgorica
S.ce, | Ministarstvo ekonomskog razvoja Crna Gora
Y& | Sluzba za pravne poslove, finansije i tehnicku podréku tel: +382 20 482 326
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09.09.2021.
Broj: 002-037/21-3441/5

Ministarstvd ekonomskog razvoja na osnovu &lana 18 i 46 Zakona o upravnom postupku
(,Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i &lana 30 stav 1 i 5 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (,,Sluzbeni list CG", br. 44/12 i 30/17), postupajuci po rjeSenju Agencije
za zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama broj: UP 1l 07-30-2831-2/20 od
24.05.2021. godine, a po Zalbi Sportsko planinarskog kluba ,Soko" Cetinje,donosi

Rjesenje

Djelimiénc se usvaja, zahtjev za slobodan pristup informacijama Sportsko planinarskog
kluba ,Soko” Cetinje od 12.08.2020.godine, i dozvoljava pristup informaciji i to: kopiji ugovora
o poslovndj saradnji izmedu nekadadnjeg Ministarstva odrzivog razvoja i turizma i
planinarskog saveza Crne Gore za period od 2008. do 2011.godine.

Pristup predmetnim dokumentima ostvariée se dostavom kopije akata, putem poste,
preporuceriom posilikom, na adresu koja je navedena u zahtjevu.

TroSkovi postupka odreduju se u iznosu od 3,15 €, koje podnosilac zahtjeva moze uplatiti u
korist Budzeta Crne Gore, na ziro racun br. 907-0000000083001-19 i o tome dostaviti
odgovarajuci dokaz.

Odbija se pristup informaciji koji se odnosi na: ugovora o poslovnoj saradnji izmedu
nekadasnjeg Ministarstva odrzivog razvoja i turizma i planinarskog saveza Crne Gore, za
period od 2012. do 2019.godine, sa planovima rada i izvjestajima o realizaciji planova rada
za radne sezone, odnosno za period od 2008. do 2019.godine.

Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaze njegovo izvrienje.
Obrazlozenje

Sportsko planinarski klub ,Soko" Cetinje, podnio je zahtjev za slobodan pristup informacijama
nekadas$njem Ministarstvu odrzivog razvoja i turizma dana 12.08.2020. godine, kojim je
trazeno dostavljanje informacije i to kopije: ugovora o poslovnoj saradnji izmedu nekadasnjeg
Ministarstva odrzivog razvoja i turizma i planinarskog saveza Crne Gore, sa planovima rada i
izvje$tajima o realizaciji planova rada za radne sezone, odnosno period od 2008. do
2019.godire.

Zbog nedcnodenja rieSenja nekadasnjeg Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, podnosilac
zahtjeva je ulozio zalbu Agenciji za zastitu li€nih podataka i slobodan pristup informacijama.
Agencija zi zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama, donijela je rjeSenje broj:
UP Il 07-310-2831-2/20 od 24.05.2021. godine, kojim je zalbu usvojila i nalozila Ministarstvu
ekonomskog razvoja, da donese rieSenje po predmetnom zahtjevu, u roku od 15 dana od
dana prijerna rie$enja.

Napominjemo da je u skladu sa odredbom ¢lana 58 stav 1 Uredbe o organizaciji i naginu rada
drzavne uprave (,Sl.list Crne Gore", br.118/20, 121/20, 001/21, 002/21, 029/21, 034/21 i
41/21), izmedu ostalog, propisano da ée danom stupanja na snagu Uredbe, u skladu sa
djelokrugom rada utvrdenim Uredbom, ministarstva preuzeti drzavne sluzbenike i
namjestenike koji su vrsili preuzete poslove, opremu i sluzbenu dokumentaciju, i to:
Ministarstvo ekonomskog razvoja od Ministarstva ekonomije, Ministarstva finansija,
Ministarstva rada i socijalnog staranja, Ministarstva nauke i Ministarstva odrzZivog razvoja i
turizma.



Postupajuci po zahtjevu, Ministarstvo ekonomskog razvoja ( za informacije koje se odnose na
nekadasnjz Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, za nadleznosti koje su prenesene na
Ministarstivo ekonomskog razvoja), nalazi da je trazena informacija dijelom u njegovom
posjedu i to: kopija ugovora o poslovnoj saradnji izmedu nekadasnjeg Ministarstva odrzivog
razvoja i turizma i planinarskog saveza Crne Gore za period od 2008. do 2011.godine, ¢ime
su se stekli uslovi za primjenu odredbe €lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijgma, kojom je izmedu ostalog propisano da organ vlasti odlu¢uje rieSenjem kojim
dozvoljava pristup trazenoj informaciji ili njenom dijelu.

U dijelu zahtjeva kojim se traZi pristup informaciji: ugovora o poslovnoj saradnji izmedu
nekadasnjeg Ministarstva odrzivog razvoja i turizma i planinarskog saveza Crne Gore, za
period od 2012. do 2019.godine, sa planovima rada i izvjestajima o realizaciji planova rada
za radne s2zone, odnosno period od 2008. do 2019.godine, Ministarstvo ekonomskog razvoja
ne posjeduje trazenu informaciju, iz razloga $to takvi izvjestaji i planovi rada nikada nijesu
dostavljeni ovom ministarstvu. Naime, zahtjev se odbija u ovom dijelu, u skladu sa &lanom 30
stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, iz razloga $to ovo ministarstvo nalazi da
se trazena informacija ne nalazi u njegovom posjedu.

Kako trazene informacije kojima se pristup omoguc¢ava imaju 43 stranice A4 formata, i da se
pristup istil omogucava dostavljanjem njene kopije putem poste, preporuéenom posilikom, a
imajuci u vidu da je ¢lanom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano
da podncsilac zahtjeva snosi troSkove postupka za pristup informaciji koji se odnose na
stvarne troSkove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u
skladu sa propisom Vlade Crne Gore, kao i da je ¢lanom 2 stav 1 Uredbe o nakanadi troskova
u postupku za pristup informacijama (,Sluzbeni list CG", br.66/16), propisano da trosak
kopiranja ihformacije formata A4 iznosi 0,05 € po stranici, to se troSkovi postupka odreduju u
ukupnom iznosu od 3,15 € , od ¢ega na ime kopiranja 43 stranice po utvrdenoj cijeni od 0,05
€ po jedno, strani i na ime dostavljanja preporuéenom posiljkom 1,00 €.

Zalba na ovo rieSenje ne odlaze njegovo izvrenje shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.
Na osnovu izloZzenog, rije$eno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVD O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti zalba Savjetu
Agencije za zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od
dana prijerna rjeSenja, preko Ministarstva ekonomskog razvoja.

OVLASCENO SLUZBENO LICE
Sefica Kancelarije
za pravne i gpste poslove

rana Abrarmovic /

Dostavljeno:

Podnosiocu zahtjeva

Agenciji za zastitu liénih podataka i
slobodan gristup informacijama,Podgorica
u spise predmeta

ala
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09.09.2021.
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Ministarstvo ekonomskog razvoja na osnovu ¢lana 18 i 46 Zakona o upravnom postupku
(,Sluzbeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i ¢lana 30 stav 1 i 5 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (,Sluzbeni list CG", br. 44/12 i 30/17), postupajuci po rjeSenju Agencije
za zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama broj: UP 1l 07-30-2831-2/20 od
24.05.2021. godine, a po zalbi Sportsko planinarskog kluba ,Soko* Cetinje,donosi

Rjesenje

Djelimiéno se usvaja, zahtjev za slobodan pristup informacijama Sportsko planinarskog
kluba ,Soko" Cetinje od 12.08.2020.godine, i dozvoljava pristup informaciji i to: kopiji ugovora
o poslovnoj saradnji izmedu nekadasSnjeg Ministarstva odrZivog razvoja i turizma i
planinarskog saveza Crne Gore za period od 2008. do 2011.godine.

Pristup predmetnim dokumentima ostvarice se dostavom kopije akata, putem poste,
preporu¢enom posilikom, na adresu koja je navedena u zahtjevu.

Troskovi postupka odreduju se u iznosu od 3,15 €, koje podnosilac zahtjeva mozZe uplatiti u
korist BudZeta Crne Gore, na ziro raéun br. 907-0000000083001-19 i o tome dostaviti
odgovarajuéi dokaz.

Odbija se pristup informaciji koji se odnosi na: ugovora o poslovnoj saradnji izmedu
nekadasnjeg Ministarstva odrzivog razvoja i turizma i planinarskog saveza Crne Gore, za
period od 2012. do 2019.godine, sa planovima rada i izvje$tajima o realizaciji planova rada
za radne sezone, odnosno za period od 2008. do 2019.godine.

Zalba protiv ovog rje$enja ne odlaze njegovo izvréenje.
Obrazlozenje

Sportsko planinarski klub ,Soko* Cetinje, podnio je zahtjev za slobodan pristup informacijama
nekadasnjem Ministarstvu odrzivog razvoja i turizma dana 12.08.2020. godine, kojim je
trazeno dostavljanje informacije i to kopije: ugovora o poslovnoj saradnji izmedu nekadasnjeg
Ministarstva odrzivog razvoja i turizma i planinarskog saveza Crne Gore, sa planovima rada i
izvjestajima o realizaciji planova rada za radne sezone, odnosno period od 2008. do
2019.godine.

Zbog nedonosenja rieSenja nekadasnjeg Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, podnosilac
zahtjeva je ulozio Zalbu Agenciji za zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama.
Agencija za zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama, donijela je rjeSenje broj:
UP Il 07-30-2831-2/20 od 24.05.2021. godine, kojim je Zzalbu usvojila i nalozila Ministarstvu
ekonomskog razvoja, da donese rje$enje po predmetnom zahtjevu, u roku od 15 dana od
dana prijema rjesenja.

Napominjemo da je u skladu sa odredbom &lana 58 stav 1 Uredbe o organizaciji i naginu rada
drzavne uprave (,Sllist Crne Gore", br.118/20, 121/20, 001/21, 002/21, 029/21, 034/21 i
41/21), izmedu ostalog, propisano da ¢e danom stupanja na snagu Uredbe, u skladu sa
djelokrugom rada utvrdenim Uredbom, ministarstva preuzeti drzavne sluzbenike i
namjestenike koji su vrdili preuzete poslove, opremu i sluzbenu dokumentaciju, i to:
Ministarstvo ekonomskog razvoja od Ministarstva ekonomije, Ministarstva finansija,
Ministarstva rada i socijalnog staranja, Ministarstva nauke i Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma



Postupajuci po zahtjevu, Ministarstvo ekonomskog razvoja ( za informacije koje se odnose na
nekadasnje Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, za nadleZnosti koje su prenesene na
Ministarstvo ekonomskog razvoja), nalazi da je trazena informacija dijelom u njegovom
posjedu i to: kopija ugovora o poslovnoj saradnji izmedu nekadasnjeg Ministarstva odrzivog
razvoja i turizma i planinarskog saveza Crne Gore za period od 2008. do 2011.godine, &ime
su se stekli uslovi za primjenu odredbe ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, kojom je izmedu ostalog propisano da organ vlasti odluéuje rje$enjem kojim
dozvoljava pristup trazenoj informaciji ili njenom dijelu.

U dijelu zahtjeva kojim se trazi pristup informaciji: ugovora o poslovnoj saradnji izmedu
nekadasnjeg Ministarstva odrzivog razvoja i turizma i planinarskog saveza Crne Gore, za
period od 2012. do 2019.godine, sa planovima rada i izvjestajima o realizaciji planova rada
za radne sezone, odnosno period od 2008. do 2019.godine, Ministarstvo ekonomskog razvoja
ne posjeduje trazenu informaciju, iz razloga $to takvi izvjestaji i planovi rada nikada nijesu
dostavljeni ovom ministarstvu. Naime, zahtjev se odbija u ovom dijelu, u skladu sa &lanom 30
stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, iz razloga $to ovo ministarstvo nalazi da
se traZzena informacija ne nalazi u njegovom posjedu.

Kako trazene informacije kojima se pristup omogucava imaju 43 stranice A4 formata, ida se
pristup istim omogucava dostavljanjem njene kopije putem poste, preporu¢enom posiljkom, a
imajuci u vidu da je ¢lanom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano
da podnosilac zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na
stvarne troskove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u
skladu sa propisom Vlade Crne Gore, kao i da je ¢lanom 2 stav 1 Uredbe o nakanadi troskova
u postupku za pristup informacijama (,Sluzbeni list CG“, br.66/16), propisano da trosak
kopiranja informacije formata A4 iznosi 0,05 € po stranici, to se trodkovi postupka odreduju u
ukupnom iznosu od 3,15 € , od ¢ega na ime kopiranja 43 stranice po utvrdenoj cijeni od 0,05
€ po jednoj strani i na ime dostavljanja preporuéenom posilikom 1,00 €.

Zalba na ovo rjiesenje ne odlaze njegovo izvréenje shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.
Na osnovu izloZzenog, rijeSeno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Savjetu
Agencije za zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od
dana prijema rjeSenja, preko Ministarstva ekonomskog razvoja.

OVLASCENO SLUZBENO LICE

Dostavljeno:

Podnosiocu zahtjeva

Agenciji za zastitu li¢nih podataka i
slobodan pristup informacijama,Podgorica
u spise predmeta

ala



ANEX 1

Ugovora o izradi, marketingu i distribuciji promotivnog materijula a projekat
»Hiking& Biking« zavedenog kod NaruCioca pod br.01-2134/1 od 28.05.2008. god.,

ZAKLJUCEN IZMEDJU:

l. Direkcije  javnih  radova, iz Podgorice. koju zastupa direktor Zarko
Zivkovitdipling.gradj. s jedne strane (u daljem tekstu: NARUMLAC)

2. "Map sulutions GmbH agentur&verlag« Karlsruhe, koga zastupa dircktor Mr.Marc
Schichor. kao isporurioca (u daljem tekstu: ISPORUILAC)

(lan 1.
Ugovorne strane konstatuju da su zakljuile Ugovor o izradi, marketinga i distribuciji
promotivuog materijala za projekat »Hiking&Biking« zaveden kod Narurioca pod br. 01-2134/1
od 28.05.2008. god.. kojim se Isporuiilac obavezuje da izvrsi usluge u skJadu sa ponudom br. 01-
489/1 od 21 02.2008.godine i Tehnitkim i komercijalnim zahtjevima datim u Prilogu 1, koji ini
sastavni dro Ugovora. ‘

(lan 2.
Narurilac i Isporurilac su saglasni da se izvrse izmjene osnovnog Ugovora i to na slederi nardin:
- Izmjena ke 2. Tehnikih i komercijalnih zahijeva ( Prilog 1. Ugovora ) — Topografska mapa
Cme Gore 1:100.000 kao tehnitka osnova.

Izrada 1 dostava topografske mape Crne Gore u razmjeri 1:50.000 umjesto izrade topografske
mapc 1:100.000. Svi ostali tehnirki zahtjevi ostaju kao $to je definisano Ugovorom.

Dodatni troskovi izmjene takke 2. Tehnitkih i komercijalnih zahtjeva iznose 25.000,00 €.

- Izmjena tarke 3.A) i 3.B) Tehnitkih i komercijalnih zahtjeva ( Prilog 1. Ugovora )- promotivne
karte za » Wildemness Biking Roadbook« i » The hiking & biking trail network«- kako slijedi:

I zrada ti odvojene karte umjesto planirane dvije i promena broja Stampanih primjeraka,
odnosno jezika
- jedna promotivna karta za » Wilderness Biking Roadbook«
na jezicima njemarkom i engleskom; ukupan broj primjeraka 3.500
- jedna promotivna karta za » Biking top trails and trail network«
na jezicima crnogorskom, njemackom i engleskom; ukupan broj primjeraka 15.000
- Jedna promotivna karta za » Hiking trail network«
na jezicima ermogorskom, njemarkom i engleskom: nkupan broj primjeraka 15.000
Svi ostali tehnicki zahtjevi ostaju kao sto je definisano Ugovorom.

Dodatnu troskovi proSirenja tarke 3. A) i 3.B) Tehnikih i komercijalnih zahtjeva 1znose 4.850 €.

flan 3.



Naruilac i Is i .
Sporuilac su saglasni da ukupna dodatna cijena izviSenja poslova definisanili

1.2. ov a ] iznosi im svi ima i
b 2 0- og Anexa [ iznosi 29.850,00 € sa urarunatim svim troskovima, porezima i taksama, tako
a ukupna cijena 7a ugovorene nsln

. . e, shodna potpis ITgavoru i An I ugovora.
iznosi 149.600 €. 4 potpisanom Llgavoru i ovon Anexu | ugovora

: (lan 4.
Rok 7a izvrienje svih poslova definisanih osnovnim Ugovorom i ovim Anex-om I jeste 31. maj

20_09- godine, Poslovi e se realizovati fazno, u skladu sa Dinamitkim planom koji predstavlja
prilog ovog Anexa I.

(lan 5.
Sve ostale odredbe predvidjene Ugovorom koje nijesu u suprotnosti sa ovim Anex-om [ ostaju na
snazi.
(lan 6.

Ovaj Anex I zakljwen je u 6 (3est) istovjetnih primjeraka, od kojih po 3 (tri) primjerka za svaku
stranu ugavora.

X OB/RAD NARUCILAG,

y C'
Z g_/
- ®
Zmap.setutions
Qg;‘mau - agentir & voring
Ceheonwicse 33
D-76223 Xarisruhe
Fon 6721 - 8198058

Fax 0721 - 83178007
irfo@mapsolutions.de
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\§ «511;.» Q,; Crna Gora

§ Vlada Cme Gore
\“1;' Ld DIREKC IIA JAVNIH RADOVA
s \\d Broj ()// /-? /
™ Podgorica, 10. 09. lt)ﬂﬁjgod

MINISTARSTVO TURIZMA 1
ZASTITE ZIVOTNE SREDINE
-n/r ministra g-dina Predraga Neneziéa-

PODGORICA

PREDMET: Realizacija projekta HIKING & BIKING.

Postovani ministre,

u prilogu dopisa dostavljamo Vam sa naSe strane potpisane Protokole vezane za
realizaciju predmetnog projekta, a u vezi Ugovora sa Planinarskim savezom Cme
Gore, Biciklistickim savezom Crne Gore i autorom knjige Staza, kao izvrsioca posla.

Isplate sredstava po navedenim Protokolima, vr$iéemo na Va$ zahtjev, uz dostavu
racuna od strane izvrSioca posla i1 Izvjedtaja stru¢nih sluzbi VaSeg Ministarstva o

stepenu izvrSenosti poslova.

S postovanjem,
Prilog: Kao u tekstu
DIREKTOR,

: o 5kaowc Zarko,dipl.ing.grad.
w * -'*;""" < //

//

574

,,,,,,

Direkcija javnib radova, Ul. Novaka MiloSeva 18, 81000 Podgorica
tel. (081 ) 230-223, 230-227, fax ( 081 ) 230-228,
E-mail : djr@mn.yu, djreg@ceg.yu
Web sait: www.djr.vlada.cg.yu
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PROTOKOL ﬂoaropuua._{.%zo Y _r

o saradnji na realizaciji Kapitalnog budzeta za 2008. godinu, a vezano za realizaciju
projekta ,Hiking & Biking" (Planinarenje i Biciklizam)

Zaklju¢en izmedju:

1. Ministarstva turizma i zastite zivotne sredine, kojeg zastupa ministar Predrag

Nenezi¢ (u daljem tekstu Ministarstvo)

i
2. Direkcije javnih radova, koju zastupa direktor Zarko Zivkovié, dipl. Ing grad.

Predmet Protokola je realizacija Kapitalnog budzeta za 2008. godinu, realizacija projekta
JHiking & Biking" (Planinarenje i Biciklizam), podprojekat — lIzrada dokumentacije za
postavljanje signalizacije na odabranim stazama i markiranje odabranih staza.

Potpisnici ovog Protokola su usaglasili sljedece:
Clan 1.

Dana 01.08.2008. godine zaklju¢en je Ugovor o djelu izmedu Ministarstva turizma i zastite
zivotne sredine Crne Gore i Planinarskog saveza Crne Gore, koji je prilog ovog Protokola, a
kojm su definisana medusobna prava i obaveze vezano za realizaciju podprojekta ,lzrada
dokumentacije za postavljanje signalizacije na odabranim stazama i markiranje odabranih
staza® koji se realizuje u okviru projekta ,Hiking & Biking“ (Planinarenje i Biciklizam).

Sredstva za realizaciju ovog podprojekta predvidena su Kapitalnim budzetom za
2008 godinu.

Clan 2.

U skladu sa ¢lanom 1 zaklju¢enog Ugovora izmedu Ministarstva turizma i zastite zivotne
sredine Crne Gore i Planinarskog saveza Crne Gore, Direkcija javnih radova ée izvrsiti
prenos sredstava u iznosu od 12.826,00 € na ziro racun Planinarskog saveza Crne Gore,
broj 505-4942-86, kod Atlasmont banke u Podgorici, a u skladu sa ¢l. 4 i 5 zaklju¢enog
Ugovora koji je sastavni dio ovog Protokola.

Uplata ¢e u potpunosti biti prenijeta na gore navedeni racun najkasnije u roku od 15 dana od

dana dostavljanja izvjestaja revizione komisije i komisije za kontrolu realizacye obaveza
postavljanja markacija. s

Clan 3.
Direkcya javnih radova ¢ée tokom realizacije ovog projekta vrsiti kontrolu utroska sredstava iz
¢lana 2. ovog Protokola.
Clan 4.

Ovaj protokol sacinjen je u 6 (Sest) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana potpisnika
zadrzava po 3 (tri) primjerka

Protokol stupa na snagu danom donosenja.

== 5 &a Direkciju Javnih radova
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AMenislarsdvo loriomas xadlils Sivolne sredine

Broj: 01-650/ %
Podgorica, 04.11.2008. godine

Direktoru, g. Zarku Zivkovi¢u

Direkcija javnih radova
Podgorica

Predmet: Realizacija projekta Hiking & Biking (Planinarenije i biciklizam)

Postovani gospodine Zivkoviéu,

U skladu sa dogovorom, u prilogu dostavljamo Nacrt Protokola i prateéu dokumentaciju
vezano sa ostvarenu saradnju izmedu Ministarstva turizma i zastite Zivotne sredine i

Njemackog drustva za tehniCku saradnju GTZ, na unapredenju infrastrukture duz
planinarskih i biciklistiCkih staza.

S postovanjem,

Prilog:

- Nacrt Protokola izmedu Ministarstva turizma i
zastite Zivotne sredine i Direkcije javnih radova
- Sporazum o kofinansiranju br. 01-650/55, od 04.11.2008. godine
- Memorandum o razumijevanju br. 01-650/56, od 04.11.2008. godine

Rimski trg 46, PC »Vektra« 81000 Podgorica
TEL: (+382) 81 482-145; FAX: (+382) 81 234-168
E-mail: ministarstvo_ turizma@mn.yu

Web: www.mturizma.cg.yu




Prilog |

Projektni zadatak )
Izrada dokumentacije za postavljanje signalizacije na odabranim stazama

i markiranje odabranih staza

Uvodne napomene:

Inovirana verzija Master plana razvoja turizma posebnu paznju posvecuje valorizaciji turistickin
potencijala zaleda, kontinentalnog i planinskog dijela Crne Gore. Segment turisticke ponude za
planinarenje i biciklizam predstavija jednu od razvojnih $ansi posebno u dielu valorizacije i
povezivanja turistitkih potencijala zaleda, kao i za produzenje trajanja turistiéke sezone i sa tog
aspekta povecanje prihoda i zaposlenosti.

Cilj je da se, kreiranjem novog segmenta, turistitka ponuda uéini §to raznolikijom, da se privuku
turisti jubitelji prirode Ciji se odmor vezuje za prolje¢e, kasno ljeto i jesen, $to znagajno produzava
tunistitku sezonu i stvara uslove za:

e 3to vedi rast BDP generisanog turizmom

e rast zaposlenosti

e povecanje benefita za lokalne zajednice.

Cma Gora vet je otpotela sa predstavijanjem svojih potencijala u ovom dijelu, na Londonskom i
Berlinskom sajmu, gdje je pokazano veliko interesovanje za Crnu Goru. Uporedo, intenzivno se
radi na stvaranju potrebnih uslova koje podrazumijeva ovaj vid turisticke ponude. Veé su
preduzete aktivnosti na stvaranju pravnog okvira kojim ¢e se definisati mnoga pitanja vezana za
uredenje, odrzavanje, Cuvanje, nadin kori$¢enja...planinskih staza. Takode, radi se na unificiranju
signatizacije u prirodi. Uvodi se, sem toga, poseban standard za smjestajne kapacitete
namijenjene biciklistima (bed & bike). Tim inostranih i domadih eksperata, polazeéi od
karakteristika ovog trziSta i specifiénosti Crne Gore, definisao je predlog nacionalne mreze
planinskih staza za biciklizam i planinarenje (6000 km), na koju ¢e se nadovezivati lokalne mreze
staza i zajedno Ciniti atraktivan turisticki proizvod. Takode, odabrane su vrhunske staze za
biciklizam i planinarenje koje ée biti prezentovane tour operatorima i inostranim udruzenjima
bicikiista i planinara, ve¢ u maju mjesecu. U toku su aktivnosti na izradi promotivnih mapa kojim
Ce se prikazati odabrane staze za planinarenje i biciklizam, panoramske mape za internet i
knjige(vodici) sa 1700 km opisanih staza.

Imajuéi u vidu brzinu $irenja ovog trzista, Crna Gora mora biti efikasna u kreiranju ovog segmenta

turisicke ponude i medunarodnom pozicioniranju. U tom pravcu mnostvo je aktivnosti koje se
pianiraju realizovati u toku ove godine.

Analize cilinog trzidta pokazuju da je signalizacija na stazi ocijenjena kao najpotrebniji dio
infrastrukture. U pravcu postaviljanja signalizacije neophodno je bilo definisati staze na kojima ¢e

signalizacija biti postavijena u prvoj fazi, imajuéi u vidu vremenski okvir i raspoloziva sredstva za
ove namjene.

Plan je da se u toku ove godine uradi projektna dokumentacija i markiranje na

planinarskim transverzalama: "Planinama Crne Gore" | "Primorsko planinarskoj

transferzali Orjen Lovéen Rumija” sa pristupnim stazama, i to:

- na “Primorsko planinarskoj transferzali Orjen Lovéen Rumija": Perast-Sv.

Andrija, Risan-Ledenice, Herceg Novi-Orahovac -Sv. Andrija (preko Zandar

st.), Kotor-M. Zalazi, Dobrota - V. Zalazi, Budva-Majstori, Cetinje-Hum-

Konjsko, manastir Praskvica-Ogradenica, Petrovac na moru-Kosmaé, Bar-
Mikuli¢i-Rumija, Krstac-Njegusi-Cetinje (Bajice),




Na pristupnim stazama za transverzalu »Planinama Crne Gore* (CT1):
Kolasin-Vranjak, Andrijevica - Lisa, Berane — Sisko jezero, Bijelo Polje-
Strmenica-Ogorelica, Dobrilovina-Zahojsko jezero i Verusa- Bukumirsko
jezero.

Kada je u pitanju planinski biciklizam, u ovoj fazi ¢e biti postavljena signalizacija na stazi:

Podgorica - Danilovgrad - Dolovi - Gornje Morakovo - Stitovo - Konjsko - Vuéje - Lukavica -
Stirni Do - Bijela (Borovo Brdo - Javorje - Kmja Jela - Boan) -

Savnik - Kanjon Nevidio -
Duzi - Dubrovsko - Bezuje - Dubljevi¢i - Borkoviéi = Pluzine- Smrijeéno - Ravno - Pluzine-
Trsa - Nedajno - Susica - Cra Gora - Zabljak - Njegovuda - Studenci - Gomile - Korita -
Podstarac - Grkovo - Vratlo - Lipovo - Kolasin - Matesevo - Verusa - Rikavacko jezero -
Korita - Medun - Podgorica

Shodno planu, prije svega, neophodno je uraditi dokumentaciju koja ée biti kvalitetna osnova za
postavljanje signalizacije, a zatim pripremiti i markirati staze i postaviti kompletnu signalizaciju.

Ovaj projektni zadatak odnosi se na dio planiranih aktivnosti i to:

- izradu tehnicke dokumentacije za obije transverzale sa pristupnim stazama

- obnavljanje i postavljanje markacija na transverzali Orjen - Lovéen - Rumija sa pristupnim
stazama

- izradu tehnicke dokumentacije i markiranje opisane biciklisti¢ke staze.

Markiranje transverzale Planinama Crne Gore i pristupnih staza ovoj transverzali, kako
smo informisani, ve¢ je u fazi realizacije.

Ocekivani rezultati:

| Dokumentacija kao kvalitetna osnova za postavljanje signalizacije na transverzalama sa
pristupnim stazama i biciklistickoj stazi, koje su opisane u dijelu Uvod ovog Projektnog
zadatka.

Dokumentacija mora sadrzati:

1) Detaljan plan signalizacije koji se radi za svaku vrstu signalizacije i svaku stazu
pojedinacno i isti se sastoji iz Cetiri dijela:
karte signalizacije (3ema)
tabele (pregledi) signalizacije
slike signalizacije

i potrebnih priloga (ugovora, garancija, saglasnosti i dr.)

a) Karta signalizacije, preporucuje se razmjera od 1:25.000, pokazuje tok rute, po potrebi i
smjer kretanja (nordijsko pjesatenje itd.) kao i markirane lokacije sa odgovarajuéim
brojevima znakova i ista se koristi za postavljanje i kontrolu signalizacije na terenu.

b) Tabela signalizacije se moze na

praviti kao word ili excel tabela i ona sadr3i minimum
sliedecih podataka:

e broj znakova,

e vrstu znakova,

e opis lokacije,

[ ]

kao i vrstu pri€vrétivanja.




e o SO . erijumima za turisticky
Sredina ICiklistickih Planinarskih staza u prirodi Ministarstva turi

Zma i zastite Zivotne

| Oznaéene, Markirane staze,
turisti¢ku signalizaciju duz bj
! Zastite Zivotne sredine. Neo

u skladu sa osnovnim standardima i kriterijumima za

ciklistickih i planinarskih staza u prirodi Ministarstva turizma
phodno je izvrsiti:

1. Obnavljanje i Postavljanje markacija za

’Primorsko planinarsku transferzalu Orjen -
Lovéen - Rumija” i pristupnih staza ovoj tran

sverzali koje su opisane y dijelu Uvod ovog
projektnog zadatka.

2. Postavljanje markacija za biciklisti¢ku stazu: Podgorica - Danilovgrad - Dolovi - Gornje
Morakovo - Stitovo - Konjsko — Vuéje - Lukavica - Stirni Do - Bijela (Borovo Brdo - Javorje
- Kmja Jela - Boan) - Savnik - Kanjon Nevidio - Duzi - Dubrovsko - Bezuje - Dubljevici -
Borkovi¢i - Pluzine- Smrije¢no - Ravno — PluZine- Trsa - Nedajno - Susica - Crna Gora -
Zabljak - Njegovuda - Studenci - Gomile - Konate - Podstarac - Grkovo - Vratlo - Lipovo -
Kolasin - Matesevo - Verusa - Rikavacko Jezero - Korita - Medun - Podgorica.

Markiranje mora biti izvréeno u skladu
kriterijlumima za turistiéku signalizaciju
turizma i zastite Zivotne sredine.

sa dokumentacijom iz tacke 1. i osnovnim standardima i
duz biciklisti¢kih i planinarskih staza u prirodi Ministarstva

Kvalifikacije:

Aktivnosti na izradi dokumentacije i markiranj
od strane relevantne institucije koja:
- ima potvrdjeno iskustvo u dijelu izrade dokumentacije,
- dobro poznaje standarde vezane za naéin oznacavanja staza i signalizaciju na stazama,
- Ppoznaje strateSke pravce razvoja ovog segmenta turisticke ponude,
- poznaje ciljno trziste,
- posjeduje mrezu klubova, kvalifikovan i strué&no osposobljen kadar za markiranje
(planinare i bicikliste)

- da prikupi sve informacije o stazama kako u dijelu samog terena (zahtjevnosti) tako i u
dijelu kulturno istorijskih i prirodnih atrakcija.

u odabranih staza moraju biti vodjene i realizovane

Rok: 30. septembar

Finansiranje:
Direkcya javnih radova iz Kapitalnog budzeta za 2008.

Napomena: Posebno ¢ée biti izabran izvrsilac posla vezanog za planinarske transverzale i
pristupne staze, a posebno za biciklisti¢ku stazu.
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UGOVOR O DJELU

Zakljuten u Podgorici, dana 1.08.2008. godine, izmedu:

MINISTARSTVA_TURIZMA I ZASTITE 2IVOTNE SREDINE CRNE

GORE, Podgorica, Rimski trg br 46, koje zastupa ministar Predrag Nenezi¢, kao
narutioca posla (u daljem tekstu narugilac posla),

PLANINARSKOG SAVEZA CRNE GORE, Podgorica, koje zastupa predsjednik
Brano Perovi¢, kao izvrsioca posla (u daljem tekstu izvrsilac posla).

Pgedmet
Clan 1

Narucilac posla ustupa, a izvrsilac preuzima obavezu izrade tehnicke
dokumentacije za planinarske transverzale: "Planinama Crne Gore" (CT1) i "Primorska
planinarska transferzala Orjen - Lovéen - Rumija" (PPTORL), kao i izradu tehnicke
dokumentacije za pristupne staze za navedene transverzale, u skladu sa Projektnim
zadatkom koji je prilog | ovog Ugovora i &ini njegov sastavni dio.

Naru¢ilac posla ustupa, a izvrsilac posla preuzima obavezu obnavijanja
markacija za "Primorsku planinarsku transferzaluy Orjen - Lovéen - Rumija" (PPTORL)
kao i obnavijanje markacije na pristupnim stazama ovoj transverzali, u skladu sa
Projektnim zadatkom koji &ini prilog | ovog Ugovora i njegov je sastavni dio.

Rok
Clan 2
IzvrSilac posla duzan je navedene obaveze iz &ana 1 ovog ugovora, izvrsiti
najkasnije do 30. septembra 2008. godine.

Komisije
Clan 3
Ugovorne strane su saglasne da ée u cilju kontrole izpunjenosti obaveza iz ovog
ugovora narucilac posla imenovati:
- Revizionu komisiju sa zadatkom da izvr$i reviziju tehnicke dokumentacije iz &ana
1 stav 1 ovog ugovora i
- Komisiju za kontrolu realizacije obaveza postavljanja markacija u skladu sa ovim
ugovorom.

\
Izvrsilac posla se obavezuje da u roku od 15 dana, prema sugestijama komisija,
otkloni eventualne nedostatke.
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Ngknada
_ Clan 4
Na ime nadoknade za izvr$eni posao iz &. 1. stav 1 ovog Ugovora, narudilac

posla se obavezuje da izvrsi isplatu nadoknade u iznosu od 5.530,00 € /slovima — pet
hiljada pet stotina trideset Eural.

Na ime nadoknade za izvrseni posao iz ¢él. 1. stav 2 ovog Ugovora, narugilac

Posla se obavezuje da izvrsi isplatu nadoknade u iznosu od 7.296,00 € /slovima -
sedam hiljada dvije stotine i devedesetsest Eura/.

Narugilac posla je duzan da nadoknade stava 1 i 2 ovog &lana za izvréeni posao
uplati na Ziro radun izvrsioca broj 505 - 4942 - 86 kod Atlasmont banke AD Podgorica.

Clans

Narucilac posla je duzan da za realizaciju predmetnog posla iz &lana 1 ovog
ugovora uplati avans u iznosu od 20% ukupnog iznosa naknade.

Iznos iz stava 1 ovog ¢lana narutilac posla duzan je uplatiti najkasnije u roku od
7 dana od dana prijema garancije za izvr$enje posla.

Preostali iznos naknade narucilac posla je duzan uplatiti u roku od 15 dana od
dana dostavijanja izvjestaja komisija iz ¢lana 3 ovog ugovora.

Garancija
Clan 6
lzvrSilac posla se obavezuje da, najkasnije u roku od 10 dana od dana
potpisivanja ugovora, naruéiocu posla dostavi bankarsku garanciju (neopoziva i bez

prava prigovora), za izvrSenje posla iz &lana 1 ovog ugovora, na iznos od 20% ukupne
naknade definisane ugovorom.

Rjesavanje sporova
Clan7
Eventualni spor u vezi sa ovim ugovorom, raspraviée nadlezni sud u Podgorici.

Primjerci ugovora
Clan 8

Ovaj ugovor sacinjen je u 4 primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadrzava
po dva primjerka.

NARU( SLA

PLANINARSKI/SAVEZ CRNE GORE
Brano Perovié, predsjednik .

g
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Anex |
Ugovora o djelu br. 01-650/36 od 01.08.2008. god.

ZakljuCen dana 30. Oktobra 2008 godine u Podgorici, izmedu

MINISTARSTVA TURIZMA | ZASTITE Z2IVOTNE SREDINE CRNE GORE, Rimski.trg br.46,
Podgorica, koje zastupa ministar Predrag Nenezi¢, kao naruéioca posla (u daljem tekstu
narucilac posla),

i

PLANINARSKOG SAVEZA CRNE GORE, Podgorica, koje zastupa predsjednik Brano Perovi¢,
kao izvrsioca posla (u daljem tekstu izvrsilac posla)

Clan 1
Clan 2. Ugovora o djelu br. 01-650/36 od 01.08.2008. godine mijenja se i glasi:

e lzvrsilac posla duzan je navedene obaveze iz &lana 1 Ugovora o djelu, izvrsiti najkasnije do 05.
decembra 2008.godine.

Clan 2
Clan4stav1i2 Ugovora o djelu br. 01-650/37 od 01.08.2008. godine hijenja sei glasi:

* Na ime nadoknade za izvreni posao iz €. 1 stav 1 i 2 Ugovora o djelu, narutilac posla se

obavezuje da izvréi isplatu nadoknade u iznosu od 12.826,00 € / slovima — dvanaest hiljada osam
stotina dvadeset $est eura Eura /.

Clan 3

Clan 5. stav 1 2 Ugovora o djelu br. 01-650/37 od 01.08.2008. godine brise se i prestaje da vazi, a
stav 3 myenja se i glasi:

* Narucilac posla se obavezuje da cjelokupni iznos naknade uplati u roku od 15 dana od dana
dostavljanja konaénog izvjestaja komisija iz &lana 3 Ugovora o djelu.

Clan 4

Clana 6. Ugovora o djelu br. 01-650/36 od 01.08.2008 godine brise se i prestaje da vasi.



Clan 5
Ovaj Anex Ugovora

. 0 djelu ne povlagi sa sobo
sa tim ostale odredb

m promjene ostalih odredbi Ugovora o djelu, te u vezi
e Ugovora ostaju na snazi

Clan 6
Ovaj Anex Ugovora je zakljuCen u 4 istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadrzava po
dva primjerka.
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PROTOKOL

o saradnji na realizaciji Kapitalnog budzeta za 2008. godinu, a vezano za realizaciju
projekta ,Hiking & Biking“ (Planinarenje i Biciklizam)

Zakljucéen izmedju:

1. Ministarstva turizma i zastite 3ivotne sredine, kojeg zastupa ministar Predrag
Nenezi¢ (u daljem tekstu Ministarstvo),
i
2. Direkcije javnih radova, koju zastupa direktor Zarko Zivkovié, dipl. Ing grad.

Predmet Protokola je realizacija Kapitalnog budzeta za 2008. godinu, realizacija pr}qjekta
JHiking & Biking* (Planinarenje i Biciklizam), podprojekat - lzrada dokumentacije za
postavljanje signalizacije na odabranim stazama i markiranje odabranih staza.

Potpisnici ovog Protokola su usaglasili sliedece:
Clan 1.

Dana 01.08.2008. godine zakljucen je Ugovor o djelu izmedu Ministarstva turizma i zastite
svotne sredine Cme Gore i Planinarskog saveza Crne Gore, koji je prilog ovog Protokola, a
kojim su definisana medusobna prava i obaveze vezano za realizaciju podprojekta ,lzrada
dokumentacije za postavljanje signalizacije na odabranim stazama i markiranje odabranih
staza“ koji se realizuje u okviru projekta ,Hiking & Biking“ (Planinarenje i Biciklizam).

Sredstva za realizaciju ovog podprojekta predvidena su Kapitalnim budzetom za
2008 godinu.

Clan 2.

U skladu sa €lanom 1 zakljuéenog Ugovora izmedu Ministarstva turizma i zastite zivotne
sredine Crne Gore i Planinarskog saveza Crne Gore, Direkcija javnih radova ¢e izvrsiti
prenos sredstava u iznosu od 12.826,00 € na Ziro racun Planinarskog saveza Crne Gore,
broj 505-4942-86, kod Atlasmont banke u Podgorici, a u skladu sa ¢l. 4 i 5 zakljuéenog
Ugovora koji je sastavni dio ovog Protokola.

Uplata ce u potpunosti biti prenijeta na gore navedeni racun najkasnije u roku od 15 dana od

dana dostavljanja izviestaja revizione komisije i komisije za kontrolu realizacije obaveza
postavijanja markacija.

Clan 3.

[?ifekcija javnih radova e tokom realizacije ovog projekta vrsiti kontrolu utroska sredstava iz
€lana 2. ovog Protokola.

Clan 4.

Ovaj protokol sacinjen je u 6 (Sest) istoy

. jetnih primjeraka od kojih svaka isni
zadrzava po 3 (tri) primjerka ) strana potpisnika

Protokol stupa na snagu danom donodenja

Za Ministarstvo turizma i zastite i [ “v Za Direkcij i
ai zgstlte Zivotne sredine Va ;L J‘:Z"a‘)[)_l\rekcuu Javnih radova
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PROTOKOL nomoomsa_/2.(9_ 2ol «

o saradnji na realiz_aciji Ka_pi_talnog budzeta za 2008. godinu, a vezano za realizaciju
Projekta ,Hiking & Biking“ (Planinarenje i Biciklizam)

Zaklju¢en izmedju:

1. Ministarstva turizma i zastite zivotne sredine, kojeg zastupa ministar Predrag
Nenezi¢ (u daljem tekstu Ministarstvo),
i
2. Direkcije javnih radova, koju zastupa direktor Zarko Zivkovi¢, dipl. Ing.grad.

Predmet Protokola je realizacija Kapitalnog budzeta za 2008. godinu, realizacija projekta
JHking & Biking" (Planinarenje i Bicklizam), podprojekat — Izrada dokumentacije za
postavljanje signalizacije na odabranim stazama i markiranje odabranih staza.

Potpisnici ovog Protokola su usaglasili sljedece:
Clan 1.

Dana 01.08.2008. godine zaklju¢en je Ugovor o djelu izmedu Ministarstva turizma i zastite
zivotne sredine Crme Gore i Planinarskog saveza Crne Gore, koji je prilog ovog Protokola, a
kojm su definisana medusobna prava i obaveze vezano za realizaciju podprojekta ,lzrada
dokumentacije za postavljanje signalizacije na odabranim stazama i markiranje odabranih
staza’ koji se realizuje u okviru projekta ,Hiking & Biking" (Planinarenje i Biciklizam).

Sredstva za realizaciju ovog podprojekta predvidena su Kapitalnim budzetom za
2008.godinu.

Clan 2.

U skladu sa ¢lanom 1 zakljuéenog Ugovora izmedu Ministarstva turizma i zastite Zivotne
sredine Crme Gore i Planinarskog saveza Crne Gore, Direkcija javnih radova ce izvrsiti
prenos sredstava u iznosu od 12.826,00 € na ziro racun Planinarskog saveza Crne Gore,
broj 505-4942-86, kod Atlasmont banke u Podgorici, a u skladu sa ¢l. 4 i 5 zakljuéenog
Ugovora koji je sastavni dio ovog Protokola.

Uplata ¢e u potpunosti biti prenijeta na gore navedeni racun najkasnije u roku od 15 dana od
dana dostavijanja izvjestaja revizione komisije i komisije za kontrolu realizacije obaveza
postavijanja markacya.

Clan 3.

Direkcya javnih radova ¢e tokom realizacije ovog projekta vriti kontrolu utroska sredstava iz
¢lana 2. ovog Protokola.
Clan 4.

Ovaj protokol sacinjen je u 6 (Sest) istovjetnih prmjeraka od kojih svaka strana potpisnika
zadrzava po 3 (tri) primjerka

Protokol stupa na snagu danom donosenja.

Za Direkciju Javnih radova

Qwt? 3y,
4 v‘\\ i
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Za Ministarstvo turiz?z'fiaétite: zivotne sreding_—

Ministar, <77 - 7.\ Direktor,

 Zarko Zivkovic
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PROTOKOL Noaropw:
o saradnji na realizaciji Kapitalnog budzeta za 2008. godinu, a vezano za reahzacuu
projekta ,Hiking & Biking“ (Planinarenje i Biciklizam)

—

Zaklju¢en izmedju:

1. Ministarstva turizma i zastite zivotne sredine, kojeg zastupa ministar Predrag
Nenezi¢ (u daliem tekstu Ministarstvo),
i
2. Direkcije javnih radova, koju zastupa direktor Zarko Zivkovi¢, dipl. Ing.grad.

Predmet Protokola je realizacija Kapitalnog budzeta za 2008. godinu, realizacija projekta
JHiking & Biking* (Planinarenje i Biciklizam), podprojekat - priprema drugog izdanja Knjige
staza koja ¢e sadrzati podatke i opise za jo$ oko 2228 km staza za planinski biciklizam,
autora gospodina Rada Mini¢a.

Potpisnici ovog Protokola su usaglasili sljedece:
Clan 1.

Dana 13.05.2008. godine zaklju¢en je Anex | Autorskog Ugovora br. 01-1829/17 od
04.10.2007.godine izmedu Ministarstva turizma i zastite Zivotne sredine Crne Gore i Rada
Minica iz Nik$iéa, koji je prilog ovog Protokola, a kojim su definisana medusobna prava i
obaveze vezano za realizaciju podprojekta pripreme drugog izdanja Knjge staza koja ce
sadrzati podatke i opise za jo$ oko 2228 km staza za planinski biciklizam , koji se realizuje u
okviru projekta ,Hiking & Biking* (Planinarenje i Biciklizam).

Sredstva za realizaciju ovog podprojekta predvidena su Kapitalnm budzetom za

2008.godinu. .
Clan 2.

U skladu sa ¢lanom 2 zakljuéenog Anexa | Autorskog Ugovora br.01-1829/17 od
04.10.2007.godine izmedu Ministarstva turizma i zastite Zivotne sredine Crne Gore i Rada
Mini¢a iz Nik$i¢a, Direkcija javnih radova ¢ée izvrsiti prenos sredstava u iznosu od 18.360,00
€ na ziro raéun broj 510-1806955260021-93, kod Crnogorske komercyane
banke A D, filijala Nik$i¢, a u skladu sa ¢l. 2 zakljuCenog Anex | Autorskog Ugovora koji je
sastavni dio ovog Protokola.

Uplata ée u potpunosti biti prenijeta na gore navedeni ra¢un najkasnije u roku od 96 dana od
dana zakljuéenja Anexa | Autorskog Ugovora br.01-1829/17 od 04.10.2007 godine.

Clan 3.
Direkcija javnih radova ¢e tokom realizacie ovog projekta vrsiti kontrolu utroska sredstava 1z
¢lana 2. ovog Protokola.

Clan 4.

Ovaj protokol sacinjen je u 6 (Sest) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana potpisnika
zadrzava po 3 (tri) primjerka

Protokol stupa na snagu danom donosenja.

. , AT ;
Za Ministarstvo turizma A zastite Zivotne sredine Za Direkciju Javnih radova
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o saradnji na realizaciji Kapitalnog budzeta za 2008. godinu, a vezano za realizaciju
projekta ,Hiking & Biking* (Planinarenje i Biciklizam)

Zakljucen izmedju:

1. Ministarstva turizma i zastite zivotne sredine, kojeg zastupa ministar Predrag
Nenezié¢ (u daliem tekstu Ministarstvo),
]
2. Direkcije javnih radova, koju zastupa direktor Zarko Zivkovi¢, dipl. Ing grad.

Predmet Protokola je realizacija Kapitalnog budzeta za 2008. godinu, realizacija projekta
,Hiking & Biking" (Planinarenje i Biciklizam), podprojekat — priprema drugog izdanja Knjige
staza koja ¢e sadrzati podatke i opise za jo$ oko 2228 km staza za planinski biciklizam,
autora gospodina Rada Mini¢a.

Potpisnici ovog Protokola su usaglasili sljedece:
Clan 1.

Dana 13.05.2008. godine zakljuéen je Anex | Autorskog Ugovora br. 01-1829/17 od
04.10.2007.godine izmedu Ministarstva turizma i zastite zivotne sredine Crne Gore i Rada
Mini¢a iz NikSica, koji je prilog ovog Protokola, a kojim su definisana medusobna prava i
obaveze vezano za realizaciju podprojekta pripreme drugog izdanja Knjige staza koja ce
sadrzati podatke i opise za jos oko 2228 km staza za planinski biciklizam , koji se realizuje u
okviru projekta ,Hiking & Biking“ (Planinarenje i Biciklizam).

Sredstva za realizaciju ovog podprojekta predvidena su Kapitalmm budzetom =za
2008.godinu. §
Clan 2.

U skladu sa ¢lanom 2 zakljuéenog Anexa | Autorskog Ugovora br.01-1829/17 od
04.10.2007.godine izmedu Ministarstva turizma i zastite Zivotne sredine Crne Gore i Rada
Mini¢a iz Niksica, Direkcija javnih radova ¢e izvrsiti prenos sredstava u iznosu od 18.360,00
€ na 2ziro radun broj 510-1806955260021-93, kod Crnogorske komercijane
banke A.D., filijala NikSi¢, a u skladu sa ¢l. 2 zakljuéenog Anex | Autorskog Ugovora koji je
sastavni dio ovog Protokola.

Uplata ce u potpunosti biti prenijeta na gore navedeni raun najkasnije u roku od 96 dana od
dana zakljucenja Anexa | Autorskog Ugovora br.01-1829/17 od 04.10.2007.godine.
Clan 3.

Direkcija javnih radova ¢e tokom realizacije ovog projekta vrsiti kontrolu utrodka sredstava iz
¢lana 2. ovog Protokola.

Clan 4.

Ovaj protokol sacinjen je u 6 (Sest) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana potpisnika
zadrzava po 3 (tri) primjerka

Protokol stupa na snagu danom donosenja.

Za Ministarstvo turizma i’zastite zivotne sredine _ .-~ Za Direkciju Javnih radova
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v ) {903 9  Anexi Protokola

o sar_adnjl br.01-650/43 od 03.09.2008.godine na realizaciji Kapitalnog budzeta za 2009.
godinu, a vezano za realizaciju projekta ,Hiking & Biking*“ (Planinarenje i Biciklizam)

Zaklju¢en izmedju:

1. Ministarstva turizma i zastite Zivotne sredine, kojeg zastupa ministar Predrag
Nenezi¢ (u daljem tekstu Ministarstvo),
i
2. Direkcije javnih radova, koju zastupa direktor Zarko Zivkovig, dipl. Ing.grad.

Predmet Protokola je realizacija Kapitalnog budzeta za 2009. godinu, realizacija projekta
-Hiking & Biking" (Planinarenje i Biciklizam), podprojekat - Izrada dokumentacije za
postavljanje signalizacije na odabranim stazama i markiranje odabranih staza.

Potpisnici ovog Protokola su usaglasili sliedece:

Clan 1.

Mijenja se &lan 1. Protokola o saradniji br.01-650/43 od 03.09.2008.godine tako $to se dodaje
stav 2. koji glasi:

Dana 17.02.2009.godine potpisan je Anex I Ugovora o djelu br.01-650/36, kojim se izvrsilac
posla obavezuje da izradu tehnicke dokumentacije i rad na markiranju staza obavi bez
nov¢ane nadoknade, a narudilac posla se obavezuje da pruzi ekspertsku pomoc¢ i izvr$iocu
posla pokrije troSkove materijala i usluga koji proizadu iz realizacije ovog posla.

Sredstva za realizaciju ovog podprojekta predvidena su Kapitainim budzetom za
2009.godinu.

Clan 2.
Mijenja se ¢&lan 2. Protokola o saradniji br.01-650/43 od 03.09.2008.godine tako da glasi:
U skiadu sa ¢lanom 3. potpisanog Anexa I Ugovora o djelu br.01-650/36, izmedu
Ministarstva turizma i zastite zivotne sredine Crne Gore i Planinarskog saveza Crne Gore,
Direkcija javnih radova ée izvrsiti prenos sredstava po fakturama za nabavku robe i usluga
koje ce im se dostavljati, a &iji ukupan iznos ne moze biti vedi od 5000 €, na ziro racun
Planinarskog saveza Crne Gore, broj 505-4942-86, kod Atlasmont banke u Podgorici.
Uplata ¢e biti prenijeta na gore navedeni ra¢un u roku od 15 dana od dana dostavijanja
faktura za nabavku robe.

Clan 3.

Direkcija javnih radova ¢e tokom realizacije ovog projekta vrsiti kontrolu utrodka sredstava iz
¢lana 2. ovog Anexa | Protokola o saradnji.

Clan 4.

Ovaj Anex | Protokola o saradnji ne povlaci za sobom promjene ostalih odredbi Protokola o
saradnji te u vezi sa tim ostale odredbe Protokola ostaju na snazi.



Clan 5.

Ovaj protokol salinjen je u 6 (Sest) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana potpisnika
zadrzava po 3 (tri) primjerka

Protokol stupa na snagu danom donosenja.

Za Ministarstvo turizma i zastite zivotne sredine

Za Direkciju Javnih radova
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0~ O/OQZ{ Anex | Protokola
o saradnji br.01-640(7543g 5 .5;.2008.godine na realizaciji Kapitalnog b-ud.iep_zq 2009.
godinu, a vezano za realizaciju projekta ,Hiking & Biking“ (Planinarenje i Biciklizam)

Zaklju¢en izmedju:

1. Ministarstva turizma i zastite ¥ivotne sredine, kojeg zastupa ministar Predrag

Nenezi¢ (u daljem tekstu Ministarstvo),
i

2. Direkcije javnih radova, koju zastupa direktor Zarko Zivkovié, dipl. Ing.grad.

Predmet Protokola je realizacija Kapitalnog budzeta za 2009. godinu, realizacija pr_qjekta
JHiking & Biking" (Planinarenje i Biciklizam), podprojekat -~ lzrada dokumentacije za
postavijanje signalizacije na odabranim stazama i markiranje odabranih staza.

Potpisnici ovog Protokola su usaglasili sliedece:

Clan 1.

Mijenja se ¢lan 1. Protokola o saradniji br.01-650/43 od 03.09.2008.godine tako $to se dodaje
stav 2. koji glasi:

Dana 17.02.2009.godine potpisan je Anex Il Ugovora o djelu br.01-650/36, kojim se izvrsilac
posia obavezuje da izradu tehnicke dokumentacije i rad na markiranju staza obavi bez
novcane nadoknade, a narudilac posla se obavezuje da pruzi ekspertsku pomo¢ i izvrsiocu
posla pokrije troskove materijala i usluga koji proizadu iz realizacije ovog posla.

Sredstva za realizaciju ovog podprojekta predvidena su Kapitalnim budZetom za
2009.godinu.

Clan 2.
Mijenja se &lan 2. Protokola o saradnji br.01-650/43 od 03.09.2008.godine tako da glasi:
U skladu sa ¢&lanom 3. potpisanog Anexa Il Ugovora o djelu br.01-650/36, izmedu
Ministarstva turizma i zastite Zivotne sredine Crne Gore i Planinarskog saveza Crne Gore,
Direkcija javnih radova ce izvréiti prenos sredstava po fakturama za nabavku robe i usluga
koje ¢e im se dostavijati, a ¢iji ukupan iznos ne moze biti veéi od 5000 €, na Ziro racun
Planinarskog saveza Crne Gore, broj 505-4942-86, kod Atlasmont banke u Podgorici.
Uplata €e biti prenijeta na gore navedeni raéun u roku od 15 dana od dana dostaviljanja
faktura za nabavku robe.

Clan 3.

Direkcija javnih radova ¢e tokom realizacije ovog projekta vrsiti kontrolu utrodka sredstava iz
¢lana 2. ovog Anexa | Protokola o saradnii.

Clan 4.

Ovaj Anex | Protokola o saradnji ne povladi za sobom promjene ostalih odredbi Protokola o
saradnji te u vezi sa tim ostale odredbe Protokola ostaju na snazi.
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Clan 5.

Ovaj protokol sacinjen je u 6 (3est) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana potpisnika
zadrzava po 3 (tri) primjerka

Protokol stupa na snagu danom dono3enja.

Za Ministarstvo turizma i zastite Zivotne sredine Za Direkciju Javnih radova
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DIREKCIJA JAVNIN RADOVA ol 4 e J,me
Broj: @/~ /7 ' |
Podgorica, 05.04.2009.god. e J |

MH}JISTAISSTV() TURIZMA
1 ZASTITE ZIVOTNE SREDINE
=n/r ministrq 8-dina P.Nenezi¢q-

PODGORICA

PREDMET: Protokol o realizaciji projekta “HIKING & BIKING”
(Planinarenje i biciklizam)

nijesmo potpisali, smatraju¢i da je prije potpisivanja istog potrebno uraditi
specifikaciju roba i usluga na koje se Protokol odnosi. ‘

Za sve dodatne informaci je i saradnju stojimo Vam na raspolaganju,
S po$tovanjem,

Prilog: Kao u tekstu

S ODIREKTOR,

/ A\
R ‘::} T—
"‘"’:T/T:Zlvkow Zarko,dipl.ing.grad.
\‘\» ;‘:l e h"e \\(‘?//
&GI/L, (r\ /

POV 2
Direkcija javnih radova, UL Novaka MiloSeva 18, 81000 Podgorica
tel. (081 )230-223, 230-227, tax (031 ) 230-228,
E-mail : djr@mn.yu, djreg@eg.yu

Web sait: www.djr.vlada.cg.yu
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{9 03 9 Anex | Protokola

o saradnji br.01-650/43 od 03.09.2008.godine na realiga_ci :
godinu, a vezano za realizaciju projekta , Hiking & Biking

ji Kapitalnog budieta za 2009.
(Planinarenje i Biciklizam)

Zakljuéen izmedju:

1. Ministarstva turizma i zastite tivotne sredine, kojeg zastupa ministar Predrag
Nenezi¢ (u daljlem tekstu Ministarstvo),
l . -
2. Direkcije javnih radova, koju zastupa direktor Zarko Zivkovié, dipl. Ing.grad.

Predmet Protokola je realizacija Kapitainog budzeta za 2009. godinu, realizacija prpjekta
JHiking & Biking* (Planinarenje i Biciklizam), podprojekat - Izrada dokumentacije za
postavljanje signalizacije na odabranim stazama i markiranje odabranih staza.

Potpisnici ovog Protokola su usaglasili sliedece:

Clan 1.

Mijenja se &lan 1. Protokola o saradniji br.01-650/43 od 03.09.2008.godine tako $to se dodaje
stav 2. koji glasi:

Dana 17.02.2009.godine potpisan je Anex |l Ugovora o djelu br.01-650/36, kojim se izvrsilac
posia obavezuje da izradu tehnitke dokumentacije i rad na markiranju staza obavi bez
novéane nadoknade, a narudilac posla se obavezuje da pruzi ekspertsku pomoc i izvr§iocu
posla pokrije troskove materijala i usluga koji proizadu iz realizacije ovog posla.

Sredstva za realizaciju ovog podprojekta predvidena su Kapitainim budzetom za
2009.godinu.

Clan 2.
Mijenja se ¢lan 2. Protokola o saradnji br.01-650/43 od 03.09.2008.godine tako da glasi:
U skladu sa ¢lanom 3. potpisanog Anexa |l Ugovora o djelu br.01-650/36, izmedu
Ministarstva turizma i zastite zivotne sredine Crne Gore i Planinarskog saveza Crne Gore,
Direkcija javnih radova ¢e izvrsiti prenos sredstava po fakturama za nabavku robe i usluga
koje ¢e im se dostavljati, a ¢&iji ukupan iznos ne moze biti veéi od 5000 €, na ziro raéun
Planinarskog saveza Crne Gore, broj 505-4942-86, kod Atlasmont banke u Podgorici.
Uplata Ce biti prenijeta na gore navedeni raéun u roku od 15 dana od dana dostavijanja
faktura za nabavku robe.

Clan 3.

Direkcija javnih radova ¢e tokom realizacije ovog projekta vriiti kontrolu utro$ka sredstava iz
€lana 2. ovog Anexa | Protokola o saradnyi.

Clan 4.

Ovaj Agex | Protqkola 0 saradnji ne povlati za sobom promjene ostalih odredbi Protokola o
saradnji te u vezi sa tim ostale odredbe Protokola ostaju na snazi.



Cn b

'protoko\ sa§injen je u 6 (Sest) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana potpisnika
ava po 3 (tri) primjerka

okol stupa na snagu danom donosenja.

Ministarstvo turizma i zastite zivotne sredine Za Direkciju Javnih radova

Ministar, , Direktor,

TN
Predta@:Nen‘&{\g S\
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Zarko Zivkovié¢
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Podgorica, 05.04.2009.god.

MINISTARSTVO TURIZMA
1 ZASTITE ZIVOTNE SREDINE
-n/r ministra g-dina P.Nenezi¢a-

PODGORICA

PREDMET: Protokol o realizaciji projekta “HIKING & BIKING”
(Planinarenje i biciklizam)

Postovani ministre, u prilogu dopisa dostavljamo Vam po tri primjerka potpisanih
Protokola o realizaciji predmetnog projekta i to za:

— Podprojekat — jaCanje kapaciteta Gorske sluzbe spaSavanja, Planinarskog
Saveza Cme Gore i Biciklistickog Saveza Cme Gore, uz napomenu da smo
poceli sa izvravanjem obaveza, u skladu sa istim, uplatom 50.000 € na racun
UNDP-Montenegro.

— Podprojekat — Izrada dokumentacije za postavljanje signalizacije na odabranim
stazama 1 markiranje odabranih staza, na osnovu Anex-II Ugovora sa
Planinarskim Savezom Crne Gore.

Protokol za niz manjih nabavki, roba i usluga ¢ija pojedina¢na vrijednost ne moze
preéi 2.000 €, a ukupna vrijednost svih faktura ne moze biti veca od 10.000 €,
nijesmo potpisali, smatraju¢i da je prije potpisivanja istog potrebno uraditi
specifikaciju roba i usluga na koje se Protokol odnosi.

Za sve dodatne informacije i saradnju stojimo Vam na raspolaganju.
S postovanjem,

Prilog: Kao u tekstu

oA
Direkcija javnih radova, UL Novaka Miloseva 18, 81000 Podgorica
tel. (081 ) 230-223, 230-227, fax (081 ) 230-228,

E-mail : dir@mn.yu, djreg@cg.yu
Web sait: www.dje.viada.cg.yu
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0 saradniji na realizaciji Kapitalnog budieta za 2009. godinu, a vezano za realizaciju
projekta ,Hiking & Biking“ (Planinarenje i Biciklizam)

Zakljuéen izmedju:

1. Ministarstva turizma i zastite #ivotne sredine, kojeg zastupa ministar Predrag
Nenezi¢ (u daljem tekstu Ministarstvo),
i
2. Direkcije javnih radova, koju zastupa direktor Zarko Zivkovié, dipl. Ing.grad.

Predmet Protokola je realizacija Kapitalnog budzeta za 2009. godinu, realizacija projekta
-Hiking & Biking" (Planinarenje i Biciklizam), podprojekat — Jacanje kapaciteta Gorske sluzbe
spasavanja, Planinarskog Saveza Crne Gore i Biciklistitkog Saveza Crne Gore.

Potpisnici ovog Protokola su usaglasili sliedece:

Clan 1.
Viada Crme Gore i Program Ujedinjenih nacija za razvoj saglasili su se da saraduju na
implementaciji projekata/programa u Crnoj Gori, shodno Ugovoru koji je potpisan 15.
decembra 2006. godine u Podgorici.

Dana 12.03.2009. godine potpisan je ,Sporazum izmedu Programa Ujedinjenih nacija za
razvoj i Ministarstva turizma i zastite Zivotne sredine Crne Gore, koji je prilog ovog Protokola,
kojim su definisana medusobna prava i obaveze vezano za realizaciju podprojekta ,Jaéanje
kapaciteta Gorske sluzbe spasavanja, Planinarskog Saveza Crne Gore i Biciklistickog
Saveza Cme Gore* koji se realizuje u okviru projekta ,Hiking & Biking“ (Planinarenje i
Biciklizam).

Clan 2.
U skladu sa Clanom | potpisanog Sporazuma izmedu Programa Ujedinjenih nacija za razvoj i
Ministarstva turizma i zastite Zivotne sredine Crne Gore, Direkcija javnih radova ¢e izvrsiti
prenos sredstava u iznosu od 100.000 € na radun broj 510-0-40, ratun UNDP-a broj
2341011-10415 kod Crnogorske Komercijalne Banke AD Podgorica, Moskovska bb, 81000
Podgorica, Crna Gora .

Uplata od 50,000 € ¢e biti prenijeta na gore navedeni racun najkasnije do 30. aprila 2009.
godine, dok ¢e druga uplata, takode u iznosu od 50.000 € biti prenijeta na isti racun
najkasnije do 30. juna 2009. godine.

Clan 3.
Direkcija javnih radova ¢e tokom realizacije ovog projekta vréiti kontrolu utroska sredstava iz
¢lana 2. ovog Protokola.

Clan 4.
Ovaj protokol sacinjen je u 6 (Sest) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana potpisnika
zadrzava po 3 (tri) primjerka

Protokol stupa na snagu danom dono$enja.

Za Ministarstvo turizma i zastite Zivotne sredine Za Direkciju Javnih radova

Direktor,

Ministar! 4
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; arko Zivkovid
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Ugovora o djelu br. 01-650/36 od 1.08.2008. godine i
Br.01-650/53 od 30.10.2008.godine

Zakljuten dana 2009. godine, izmedu:

MINISTARSTVA TURIZMA | ZASTITE Z2IVOTNE_SREDINE_CRNE GORE, Podgorica,
Rimski trg br 46, koje zastupa ministar Predrag Nenezi¢, kao narucioca posla (u daljem
tekstu narucilac posla),

PLANINARSKOG SAVEZA CRNE_GORE, Podgorica, koje zastupa predsjednik Brano
Perovi¢, kao izvrSioca posia (u daljem tekstu izvrsilac posla).

Clan 1.
Mijenja se ¢l. 1.Ugovora o djelu tako sto se dodaje stav 3 koji glasi:
lzvrs$ilac posla preuzima obavezu optimizacije staze, odnosno da posao iz st. 1i2 ¢lana 1.
Ugovora o djelu realizuje za trasu sa najlijepsSim pogledom.

Clan 2.

Mijenja se ¢l. 2. Ugovora o djelu tako da glasi:

lzvrSitac posla duzan je navedene obaveze iz ¢lana 1. Ugovora o djelu br. 01-650/36 od
1.08.2008. godine izvrsiti najkasnije do 31. maja 2009. godine.

Clan 3.
Mijenja se ¢lan 4. Ugovora o djelu tako da glasi:

lzvrsilac posla se obavezuje da izradu tehni¢ke dokumentacije i rad na markiranju staza
obavi bez novéane nadoknade.

Narucilac posla se obavezuje da pruzi ekspertsku pomo¢ i izvrsiocu posta pokrije trodkove
materijala i usluga koji proizadu iz realizacije ovog posla, osim trodkove rada koji stoje u
stavu 1. ovog ¢lana. Potreban materijala za realizaciju ovog posla definisan je u Pregledu
koji €ini Prilog Il ovog Ugovora i njegov je sastavni dio.

Tro$kovi iz stava 2. ovog ¢lana ¢e se utvrditi na osnovu faktura za nabavku robe i usluga
koje Ce se dostavljati naru€iocu posla. Ukupan iznos trodkova ne moze biti veci od 5000 €.




Clan 4.

Mijenja se &lan 5. U govora o dijelu, tako da glasi :

{\lagt‘x(cﬂac posia je duzan da iznos sredstava iz ¢lana 3. stava 2 ovog Anexa Il na ime
g;z gc:)vrgcuplatl Na Ziro racun izvrsioca broj 505-4942-86 kod Atlasmont banke AD
ica .

Narudilac posla se obavezuje da iznos sredstava iz stava 1. ovog ¢lana uplati u roku od 15
dana od dana dostavljanja faktura za nabavku robe.

Clan 5.

U Ugovoru o djelu dodaje se novi &lan 3a) koji glasi:

1zvrSilac posla se obavezuje da ¢e posao iz &l. 1. Ugovora o djelu realizovati na naéin da
Ce planinarske transverzale i pristupne staze podijeliti na sekcije.

Tehnitka dokumentacija bi¢e radena za svaku od identifikovanih sekcija na nadin $to ¢e,
na prediog planinarskih klubova sa tog podruéja, biti izabrana po dva predstavnika
planinarskog kluba koji ¢e biti angaZzovani na ovom poslu.

Markiranje staza bice realizovano u saradnji sa klubovima sa podrudja sekcije.

Clan 6.

U Ugovoru o djelu dodaje se novi ¢lan 3 b) koji glasi:

NaruCilac posla se obavezuje da, u saradnji sa donatorskim institucijama, obezbijedi
ekspertsku pomo¢ na obuci izabranih predstavnika Planinarskog Saveza Crne Gore i

kiubova iz lana 5. ovog Anexa Il u dijelu izrade tehnitke dokumentacije i markiranja staza
iz €l. 1. Ugovora o djelu.

Clan 7.

Ovaj Anex Il Ugovora o djelu ne povladi za sobom promjene ostalih odredbi Ugovora o
djelu te u vezi sa tim ostale odredbe Ugovora o djelu ostaju na snazi.

Clan 8.

Ovaj Anex Il Ugovora o djelu satinjen je u 4 istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna
strana zadrzava po dva primjerka.

HYARSKI SAVEZ CRNE GORE NN
574no Perovié, predsjednik VL ZA

LR Y

- MINISTAR
Predrag Nenezi¢



- e SRR Scia A

Drna '.%m/

A /lfndj/(mo/ vo lercxma ¢ xastlile Zvvolne srodsne
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Podgorica, 26.05.2009.g.

Planinarski savez Crme Gore
Predsjedniku, g. Branislavu Peroviéu
Podgorica

Postovani g. Peroviéu,

Dostavliamo Vam prediog nacionalne mreze staza pripremlien od strane tima
domacih i inostranih eksperata u &ijem radu su ugesée uzeli i prestavnici PSCG . U
skladu sa Zakonom o planinskim stazama, &lan 5 Zakona, molimo za vage misljenje
po ovom predlogu.

S postovanjem,

Prilog:-kao u tekstu

Rimski trg 46, PC »Vektra« 81000 Podgorica
TEL: (+382) 81 482-145; FAX: (+382) 81 234-168
E-mail: ministarstvo.turizma@mn.yu
Web: www.mturizma.cg.yu
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izmedu

Ministarstva turizma Crne Gore
Planinarskog saveza Crne Gore, u daljem tekstu PSCG

Planinarskog Kluba ,Subra“ — Herceg Novi, u daljem tekstu nazvanog Jklub®,

Preliminame primjedbe i osnovne informacije:

Vlada je prepoznala Projekat Planinarenje i biciklizam kao jedan od glavnih projekata za
turistiéku valorizaciju unutra$njosti i planinskih krajeva Crne Gore. Njegova implementacija
zapoceta je sredinom 2007. godine i ukljucuje realizaciju brojnih podprojekata koji za
rezultat treba da imaju zaokruzivanje institucionalnog i pravnog okvira, stvaranje potrebne
infrastrukture, podsticanje prateéih usluznih sadrzaja i kreiranje i pozicioniranje brenda na
medunarodnom trzistu.

U okviru planiranih aktivnosti jeste i izgradnja ili rekonstrukcija planinarskog doma na stazi
koja je ocijenjene kao vrhunska za planinarenje.

Rekonstrukcija i adaptacija planinarskog doma “Za Vratlom” na Subri-Orjen predioZena je
od strane Planinarskog saveza Crne Gore i, u skladu sa lzvjestajem od 3. marta 2009.
godine, prihvacena i predlozena od strane Tima koji je vr$io ocjenu predloZenih lokacija.
Sredstva za ove namjene su obezbijedena iz Kapitalnog budzeta Crne Gore, a projekat
realizuje Njemacko drustvo za tehni¢ku saradnju GTZ u ime Ministarstva turizma i
Njemackog saveznog Ministarstva za ekonomsku saradnju i razvoj (BMZ). U tom smislu,
Ministarstvo turizma i GTZ su potpisali Memorandum o razumijevanju i 0 implementaciji
koncepta za kofinansiranje projekta.

Shodno revidiranom glavnom projektu ,Rekonstrukcija objekta planinarskog doma Za
Vratiom* vrijednost investicije (projektovanje i izvodenje radova) iznosi 288.871 EUR.

Predmet Ugovora:

Predmet ovog ugovora je:
- rekonstrukcija planinarskog doma Za Vratiom, shodno Memorandumu potpisanom
sa Njemackim drustvom za tehni¢ku saradnju,
- urgdenje, redovan nadzor i odrzavanje dijela * Primorske planinarske transverzale
Orjen — Lovéen - Rumija “ ¢ija trasa polazi od Herceg Novog pored motela ,Boriéi
do tvrdave ,Kom®, ukupne duzine od oko 66 km, kao domacin staze, pruzanje

Con;ultantskih i ekspertskih usluga i usluga smjestaja u planinarskom domu Za
ratiom.




Cl. 1.

Rekonstrukcija planinarskog doma ,Za Vratiom*, prema revidiranom glavhom projektu,
bice finansirana i realizovana u okviru projekta Opétinska zemlji$na politika za &iju
realizaciju sredstva su veé obezbijedena na osnovu potpisanog Memoranduma o
razumijevanju i o implementaciji koncepta za kofinansiranje projekta izmedu Ministarstva
turizma i Njemackog drustva za tehnitku saradnju GTZ.

Ukoliko rekonstrukcija pomenutog objekta ne bude zavr§ena u roku od 6 mjeseci od
zavrSetka roka koji je predviden Ugovorom sa izvodacem radova, PK ,Subra“ moze traziti
naknadu svih realnih trodkova i povrataj objekta u funkcionalno stanje, koje nece biti losije
od prvobitnog stanja, $to ée biti finansirano iz sredstava Projekta iz stava 1 ovog ¢lana.

Nakon dovodenja objekta u funkcionalno stanje u sluéaju iz stava 2 ovog é&lana PK ,Subra*
i Ministarstvo turizma ¢e Anexom Ugovora definisati prava i obaveze u skladu sa stvarno
investiranim sredstvima i utvrdenim realnim troskovima PK ,Subra®.

Rok iz stava 2 ovog ¢lana produzava se za period ka$njenja uzrokovan visom silom i iz
razloga nepovoljnih vremenskih prilika.

Clan 2.
Kiub je u obavezi da bez nadoknade pruzi sliedeée usluge:
1. Nadgledanje i kontrole postavljanja signalizacije stazama koje su predmet ugovora.
2. Provjera i odrZavanje staza koje su predmet ugovora.

Odrzavanje u smislu ovog Ugovora podrazumijeva obezbjedivanje potrebnih
uslova da staze opisane u dijelu Predmet ugovora budu prohodne, markirane
odnosno oznacene u skladu sa definisanim standardima, kao i tekuée odrzavanje
infrastrukture na njima.

Infrastruktura planinske staze obuhvata: turistitku signalizaciju planinske staze,
uredene vidikovce, odmoriSta, kutije sa peCatom i upisnim knjigama, prirodna i
vjestatka sklonista, uredene vodoobjekte (Sesme, bunarima u viasnistvu kiuba,
itd), ugradena zastitna oprema (sajle, ograde i dr.);

Kiub je u obavezi da provjeri i izvr§i zamjenu uni$tene signalizacije ili one koja
nedostaje na stazi iz tatke 1. ovog ¢lana najmanje dva puta godisnje, jednom prije
pocetka sezone i jednom tokom sezone.

Zamjena unistene signalizacije ili one koja nedostaje i remarkiranje staza treba da
se obavi do 30. juna i 31. oktobra svake godine.

3. Usluge smjestaja u planinarskom domu Za Vratlom za organizovanje promotivnih
tura novinarima i turoperatorima sa voditem, za organizovanje raznih obuka i
radionica, a koje su pod organizacijom Ministarstva turizma i Nacionalne turistiCke
organizacije, u vrijednosti do 6.000 eura godidnje. O potrebi smjestaja u
planinarskom domu za Vratlom PK Subra mora biti obavjestena pismenim putem,
najmanje 15 dana prije dolaska.

4. Konsultantske usluge i ekspertsku podriku &lanova kluba u dijelu obuke za :
- markiranje staza




- g.radq dok_umentgcije i planova signalizacije za planinarske staze
organizaciju planinarskih tura na potezu staze koja je predmet Ugovora
- “Leave no Trace” akciju.

5. Odrigvanje postavlijene sigurnosne opreme na potrebnim djelovima staze za
bezbijedno korigtenje od strane planinara- turista.

6. Odriayanje tistode trase koja je predmet ovog Ugovora ne ukljuCujuéi tehnicki
otpad i nelegalne deponije.

Clan 3.

Klub se obavezuje da vr3i provjeru i zamjenu nestalih tabli na savjestan nacin, pomoéu
vizuelne kontrole staza i tabli
o bilieski o promjenama u planu signalizacije (nastaju n.pr., kada je palo drvo,
manja premjestanja zbog gradevinskih radova, itd.)
popravki
e zamjene tabli.

Klub se obavezuje da polugodisnje izvjestava PSCG o stanju i promjenama na stazi.
Clan 4.

Planinarski savez Cme Gore dostaviée PK ,Subra“ plan signalizacije najkasnije 30 dana
od dana tehni¢kog prijema objekta.

Plan signalizacije sastoji se od karte u razmjeru 1:25.000 kao i tabele, u kojoj je
naznadena svaka tabla (glavni, medju i posebni smjerokazi) sa

e brojem

e sadrzajem

e lokacijom

e vrstom uévréivanja.

Clan 5.

quliko Kiub ne bude izvr§avao obaveze kako je to definisano u ovom Ugovoruy,
Ministarstvo turizma moZe raskinuti predmetni Ugovor, a Klub preuzima obavezu
povracaja sredstava koja budu investirana u rekonstrukciju doma.

Iznos sredstava koji je PK Subra duZna da vrati Ministarstvu turizma izraCunava se tako
§to se od ukupnog iznosa investicije oduzme njen amortizovani dio za vrijeme urednog
izvr§avanja obaveza.

Za_sluéaj raskida ugovora i nemoguénosti PK Subra da vrati uloZeni novac, Ministarstvo
turizma ima pravo da preuzme upravijanje planinarskim domom Za Vratiom ili pravo
upravijanja ustupi tre€em licu do isteka roka iz ovog Ugovora, a nema pravo da naplatu
izvrSi na nekretninama - zbog duga ne moze doéi do promjene svojine na nepokretnostina

PK Subra. Nakon isteka roka iz ugovora Minista i o N
PK Subra. g rstvo turizma Ce vratiti dom na upravljanje



PK Subra, nakon dobijanja pismene o

roduZania . _ pomene od strane Ministarstva turizma, ima pravo
F())baveza ]iz :S:)a zua |zvréepje navedemh obaveza u slu¢aju sprijedenosti izvréa‘\)/anja
dostatit pismen% oggz;)g; elz_ rahil.oga koji su van uticaja PK Subra, 0 &emu je duzan

0 nje Ministarstvu turizma u rok ij
opomene, uz misljenje PSCG. H18 HEICHAR 68 GRN8 PSS

Rok iz stava 1 ovog ¢lana prolongira se do prestanka razloga koji su izazvali sprijedenost.
PSCC} je ‘duian da se, u slu¢aju dostavljanja pismene opomene za neizvrienje ugovorom
definisanih obaveza, ukljudi u rjeSavanje problema kako ne bi doslo do eventuainog
raskida Ugovora.

Clan 7.

Klub se obavezuje da neée dati u zakup ili otuditi Planinarski dom Za Vratlom za vrijeme
trajanja ugovora i da e isti biti u funkciji.

Ugovomne strane su saglasne da se teret zabrane otudenja i opterec¢enja iz stava 1. ovog
glana upise u listu nepokretnosti kod podru¢ne jedinice za nekretnine.

Clan 8.

Ugovor vazi na period od 20 godina.

Clan 9.

Ugovor je saginjen u 8 primjeraka, za svaku stranu potpisnicu po dva.

Obaveze iz ovog Ugovora nastaju nakon njegovog potpisivanja osim obaveza kluba koje
poéinju nakon tehni¢kog prijema objekta.
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